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تورم اقتصادی ایران در سایه ناترازی مالی دولت و بانک مرکزی

تورم اقتصادی ایران در سایه ناترازی مالی دولت و بانک مرکزی
فرحناز نعمتی هولاسو  - ناترازی مالی دولت و ضعف اختیارات بانک مرکزی تورم را به پدیده ای مزمن بدل کرده است و بدون اجرای ابزارهای مؤثر پولی و تدوین فوری بسته مالی اضطراری، مهار تورم ممکن نیست.

 ساختار وظایف و 
اختیارات بانک های 

مرکزی در کشورهای 
مختلف متفاوت است. 

در برخی کشورها مانند 
آمریکا، بانک مرکزی 

قدرت قاهره و توانایی 
بالایی در مدیریت 

بازارها و کنترل تورم 
دارد.

علت عدم موفقیت بانک مرکزی در مهار و کنترل تورم، با وجود آنکه 
قانون این نهاد را مکلف به کنترل تورم کرده است در بیشتر کشورهای دنیا، 
وظیفه کنترل تورم بر عهده بانک مرکزی است و این وظیفه، اصلی ترین 
مأموریت اقتصادی هر نظام حکمرانی محسوب می شود. درواقع، یکی از 
شاخص های کارآمدی حکمرانی اقتصادی کشورها همین توانایی کنترل 
تورم است. دولت ها نیز می توانند تورم را مدیریت و هدایت کنند؛ اما معمولًاً 
تورم ها ناشی از ناترازی های موجود در صورت های مالی دولت ها هستند.

 ساختار وظایف و اختیارات بانک های مرکزی در کشورهای مختلف 
متفاوت است. در برخی کشورها مانند آمریکا، بانک مرکزی قدرت قاهره و 
توانایی بالایی در مدیریت بازارها و کنترل تورم دارد؛ اما در کشوری مانند 
ایران، قدرت اقتصادی میان نهادهای مختلف توزیع شده است، نظیر وزارت 
اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه. این امر موجب شده که هم اختیارات 
بانک مرکزی میان چند نهاد تقسیم شود و هم در بزنگاه های اقتصادی، 

بانک مرکزی نتواند به صورت مستقل و مؤثر عمل کند.
 بانک های مرکزی در جهان معمولًاً دو ابزار کلیدی برای کنترل تورم 

دارند که هر دو در ایران تقریباًً مورد استفاده قرار نمی‌گیرند. ابزار نخست، 
**هدایت اعتباری** اســت. در ایــن روش، بانک مرکزی با همکاری 
نهادهای حاکمیتی، نقدینگی ناشی از خلق پول توسط بانک های تجاری 
را به سمت بخش های مولد و پیشران هدایت می کند. یعنی اگر خلق پول 
به صورت بی ضابطه انجام شود، می تواند همچون سیلی ویرانگر بنیان های 
اقتصادی کشور را از بین ببرد؛ اما اگر به صورت هدفمند و در راستای تأمین 
مالی بخش های پیشران )نظیر انرژی، معدن، و شرکت های دانش بنیان( 
هدایت شود، اثر مثبت خواهد داشت. این ابزار در کشورهایی مانند کره 

جنوبی و چین با موفقیت به کار گرفته شده است.
 ابزار دوم، عملیات بازار باز اســت. بــه این صورت که بانک مرکزی 
مســتقیماًً وارد بازار اوراق می‌شــود و با خرید و فروش آنها، نقدینگی را 
یا جذب کرده یا تزریق می کند. از این طریق، نرخ سود و تورم به صورت 
دقیق تر و مؤثرتر در کانالی مشخص مورد مدیریت قرار می‌گیرند. این روش 
در کشورهایی مانند آمریکا بیش از صد سال سابقه دارد. بانک مرکزی در 
این کشور به عنوان یک بازیگر قدرتمند مالی عمل می کند و با معاملات 

اگر نخبگان به میدان 
بیایند دشمن هیچ 
غلطی نمی تواند بکند

صهیونیست ها از توان 
تخریبی موشک ها 

شوکه شدند

گسترده اوراق، نقدینگی را منقبض یا منبسط می‌سازد تا رشد اقتصادی و سطح تقاضا را تنظیم کند. در ایران، 
اجرای چنین عملیاتی بسیار محدود است و با این سبک موجود نمی توان انتظار داشت بانک مرکزی تأثیری 

جدی بر کنترل تورم داشته باشد.
 پیش‌بینی بانک جهانی از تورم ایران در سال های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ که به ترتیب حدود ۴۹ و ۵۶ درصد اعلام 
شده و  این پیش‌بینی در صورت تداوم وضع موجود و عدم اصلاحات ساختاری، به واقعیت نزدیک است. بخش 
عمده تورم ناشی از ناترازی بودجه عمومی و کاهش درآمدهای دولت است. درآمدهای نفتی و مالیاتی هم در 

شرایط کنونی تحت فشار قرار گرفته‌اند و این وضعیت در صورت عدم تغییر، پایدار می ماند.
 درباره راهکار سریع برای کنترل تورم بدون آسیب به رشد اقتصادی تدوین فوری یک بسته مالی اضطراری 
اســت. به‌ویژه با تهاجم ۱۲ روزه اخیر، برخی معادلات تغییر کرده‌اند و باید اصلاحات سریع در بخش عمومی 
انجام شود؛ نه اینکه اجرای آن را به سال بعد موکول کنیم. بسیاری از قوانین اقتصادی باید فوراًً عملیاتی شوند. 
از جمله، قانون تأمین مالی تولید که بسیار مهم اســت اما بخش زیادی از مفاد آن هنوز اجرا نشــده است. به 
نظر من باید یک هسته فرماندهی برای اجرای این قانون تشکیل شود و در کنار آن، بسته مالی اضطراری در 
بودجه عمومی مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد تا بتوانیم واکنشی فعال و مؤثر به شرایط تورمی نشان دهیم. 

در فضای کنونی، انفعال خطرناک اســت و تنها با اقدامات ســریع و عملیاتی می توان از شــدت خطرهای 
اقتصادی کاست.

در دنیای امروز، هیچ کشــوری بدون صادرات پایدار نمی ماند. 
صادرات، نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی حیاتی برای رشد، ثبات و 
اعتبار اقتصادی هر ملت است. همان طور که خون در رگ های بدن 
انسان جریان دارد، صادرات نیز در رگ های اقتصاد یک کشور جاری 
است و به آن حیات و پویایی می بخشد. کشوری که صادرات محور 
اســت، در واقع بر پایه تولید، دانش، نوآوری و رقابت شکل گرفته؛ 
کشوری که توانسته اســت مرزهای جغرافیایی را به فرصت های 

اقتصادی تبدیل کند.
در تجربه جهانی، کشورهایی چون آلمان، کره جنوبی، چین و 
ترکیه نمونه های درخشانی از صادرات محوری هستند. این کشورها 
نه با منابع طبیعی بی پایان، بلکه با تکیه بر مدیریت علمی، سرمایه 
انسانی و راهبردهای هدفمند، توانسته‌اند صادرات را موتور محرک 
اقتصــاد خود کنند. آلمان با صادرات صنعتی‌اش، کره با فناوری و 
الکترونیک، چین با تولید انبوه و ترکیه با تمرکز بر تنوع بازارها، نشان 
داده‌اند که توسعه بدون صادرات مفهومی ناقص است. این کشورها 
با افزایش سهم خود در بازارهای جهانی، هم ارزش پول ملی شان 
را تثبیت کرده‌اند، هم فرصت های شغلی گسترده ایجاد کرده‌اند و 

هم تراز تجاری شان را به سمت تعادل و سوددهی سوق داده‌اند.
در نقطه مقابل، اقتصادهایی که وابسته به بازار داخلی یا منابع 
خام‌انــد، در معرض آسیب های جدی قــرار دارند. نبود صادرات 
به معنای انزوا از زنجیره جهانی تولید است. وقتی صادرات کاهش 
یابد، تولیدکننده انگیزه‌ای برای ارتقای کیفیت ندارد، ارز خارجی وارد 
کشور نمی شود، اشتغال دچار رکود می شود و تورم فزاینده در کمین 
می نشیند. در چنین شرایطی، حتی سیاست های حمایتی داخلی 
نیز کارایی خود را از دست می‌دهد، زیرا بازار داخلی محدود است و 

رشد اقتصادی در یک حلقه بسته متوقف می شود.
در ایــران، ظرفیت های کم نظیری برای صــادرات وجود دارد؛ 
از محصولات کشــاورزی و صنایع‌دســتی گرفته تا مواد معدنی و 
فرآورده های صنعتی. اما باید پذیرفت که مسیر صادرات در کشور 
ما همچنان با موانع متعددی روبه‌روست. پیچیدگی های اداری، تعدد 
بخشنامه ها، ناپایداری مقررات ارزی، مشکلات حمل‌ونقل بین‌المللی، 
نبود بیمه های صادراتی مؤثر و کمبود مشوق های واقعی، همه و همه 
دیواری پیش روی صادرکنندگان ساخته‌اند. افزون بر این، ضعف 
در بازاریابی بین‌المللی، کمبود زیرساخت های دیجیتال در تجارت 
خارجی و ناآشــنایی با استانداردهای جهانی باعث شده است که 

بسیاری از فرصت های صادراتی بالفعل نشوند.
اما برای گذر از این مشــکلات، نخســت، باید سیاستگذاری 
صادرات از حالت واکنشی خارج و به صورت راهبردی و بلندمدت 
تدوین شــود. تصمیمات مقطعی و متغیر، آفــت بزرگ تجارت 
خارجی است. ثبات مقررات و پیش‌بینی پذیری اقتصاد، مهم ترین 
عامل اعتماد سرمایه گذاران و صادرکنندگان است. دوم، باید دولت 
به جای دخالت مستقیم، نقش تسهیل‌گر را ایفا کند؛ یعنی موانع را 
بردارد، مسیرها را باز کند و زمینه را برای رقابت سالم فراهم آورد. 
سوم، لازم است آموزش و توانمندسازی فعالان اقتصادی در زمینه 
بازاریابی بین‌المللی و مدیریت صادرات به یک اولویت ملی تبدیل 
شود.از سوی دیگر، ایجاد دفاتر تجاری در کشورهای هدف، تقویت 
روابط بانکی بین‌المللی، توسعه لجستیک و پایانه های صادراتی و 
همچنین اســتفاده از دیپلماسی اقتصادی فعال، می تواند جهشی 
بزرگ در صادرات کشور ایجاد کند. باید از تجربه کشورهایی که از 
مسیر اتاق های بازرگانی خود برای توسعه روابط اقتصادی استفاده 
کرده‌اند، الگوبرداری کنیم. اتاق بازرگانی امروز می تواند پل ارتباطی 
میان دولت، بخش خصوصی و بازارهای جهانی باشــد؛ مشروط بر 
آنکه به آن اعتماد شود و صدای واقعی بخش خصوصی شنیده شود

در کشــور، ما ظرفیت های طلایی داریم که اگر درســت دیده 
شوند، می توانند برند صادراتی ایران شوند. اما لازمه آن برنامه‌ریزی 
دقیق، حمایت هدفمند و حضور فعال در بازارهای جهانی است.روز 
ملی صادرات یادآور این نکته اســت که صادرات تنها یک فعالیت 
اقتصادی نیســت، نماد قدرت ملی، اعتمادبه‌نفس تولیدکننده و 
نشــانه پویایی بخش خصوصی اســت. هر کالای ایرانی که از مرز 
عبور می کند، در واقع سفیر فرهنگ، دانش و تلاش مردم ماست. 
اگر می خواهیم اقتصادی مقاوم و پویا داشــته باشیم، باید صادرات 
را نه به عنوان یک گزینه فرعی، بلکه به عنوان محور توسعه در همه 
سیاســت های اقتصادی کشور جای دهیم.صادرات، زبان مشترک 
 ملت هاست؛ زبانی که اگر به‌درــستی آموخته شود، نه تنها ثروت

می آفرینــد، بلکه امنیت، اعتبار و پیوند جهــانی را نیز برای ما به 
ارمغان می آورد.

صادرات؛ دیپلماسی 
خاموش کشورها برای 
پیوند مشترک ملت ها

تأکید لاریجانی و همتای عراقی بر توسعه همکاری های اقتصادی و امنیتی
علی لاریجانی در نشست خبری مشترک با مشاور امنیت ملی عراق گفت: سطح تعاملات 
ایران و عراق در حال توسعه است و محور اصلی مذاکرات ما، گسترش همکاری های اقتصادی 

میان دو کشور بود.
 علی لاریجانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، در نشســت خبری 
مشترک با »قاسم الاعرجی« همتای عراقی خود اظهار داشت: دولت عراق از دولت های دوست و 

برادر ایران است و روابط دو کشور بر پایه اعتماد و همکاری دیرینه استوار است.
وی با اشاره به دیدار و گفتگوهای خود با »الاعرجی« گفت: گفتگوهای بسیار خوبی با ایشان 
داشتیم و موضوعات متعددی را مورد بحث و بررسی قرار دادیم. سطح تعاملات ایران و عراق در 
حال توسعه است و محور اصلی مذاکرات ما، گسترش همکاری های اقتصادی میان دو کشور بود

لاریجانی در ادامه افزود: برای پایداری روابط اقتصادی، لازم است مسائل امنیتی نیز به طور 
جدی مورد رسیدگی و حل‌وفصل قرار گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ضمن قدردانی از مواضع دولت عراق در جریان جنگ ۱۲ روزه، 
تصریح کرد: البته آمریکا و رژیم صهیونیستی از خاک عراق سوءاستفاده کردند، اما دولت عراق 

اعلام کرده است که این موضوع را در مجامع بین‌المللی پیگیری خواهد کرد.
وی با تأکید بر اهمیت سفر هیئت عراقی به تهران خاطرنشان کرد: این سفر از اهمیت بالایی 

برخوردار است و می تواند نتایج مثبت و پربرکتی برای هر دو کشور به همراه داشته باشد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، در ادامه این نشست خبری با اشاره 
به رفتارهای مداخله گرانه آمریکا در منطقه اظهار داشت که ملت عراق سال ها پس از مبارزه با 
یک حکومت دیکتاتور، توانستند حکومتی مردمی و مستقل را بر پایه اراده ملی تشکیل دهند، 
اما نقض مکرر حریم هوایی عراق توسط ایالات متحده نشانه‌ای آشکار از سوءاستفاده واشنگتن 

از کشورهای منطقه است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره سفرهای اخیر خود و عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه 
کشورمان، به کشورهای مختلف گفت که هر یک از این سفرها اهداف و فلسفه خاص خود را 
دارد، اما در مجموع، تلاش جمهوری اسلامی ایران بر یافتن راه حل های دیپلماتیک برای مسائل 

بین‌المللی متمرکز است.
لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش درباره پیشنهاد برخی کشورهای عربی برای تشکیل 
کنفرانسی به میزبانی عراق جهت گفت‌وگو میان ایران و کشورهای منطقه تصریح کرد که سیاست 

جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی بر گفت‌وگو و حل‌وفصل مسائل از طریق تفاهم بوده است. 
وی افزود که در جریان سفر خود به بغداد این موضوع مطرح شده و پیگیری آن بر عهده مقامات 
عراقی خواهد بود.دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه و در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات 
اخیر وزیر امور خارجه کشورمان مبنی بر بی‌اثر شدن توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه گفت: بر اساس مواضع رسمی جمهوری اسلامی، در صورت 
فعال شدن این مکانیزم، توافقات با آژانس از اعتبار ساقط خواهد شد و هرگونه درخواست بعدی 

آژانس باید در شورای عالی امنیت ملی بررسی شود.
وی همچنین درباره گزارش اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اظهار 
داشت: گزارش اخیر آقای گروسی اشتباه و مغرضانه بوده است و افزود دو نکته اساسی در شرایط 
کنونی باید مورد توجه قرار گیرد: نخست تقویت نیروهای مسلح کشور و دوم حفظ انسجام ملی. 
او از رسانه ها خواست تا با پرهیز از دامن زدن به اختلافات، انسجام ملی را حفظ کنند و تقویت 

بنیه دفاعی را به نهادهای مسئول بسپارند.
لاریجانی در بخش دیگری از اظهارات خود به روابط تهران با پکن و مسکو اشاره کرد و گفت: 
روابط ایران و چین در سطحی بسیار عالی قرار دارد و همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی در حال گسترش است. وی افزود که روابط با روسیه نیز بر همین مبنا 
پیش می‌رود و سفر اخیر او به مسکو در راستای توسعه همکاری های دوجانبه و بررسی مسائل 

منطقه‌ای و جهانی انجام شده است.

وی با اشــاره به مواضع اخیر دولت روسیه در قبال اقدام سه کشور اروپایی برای فعال سازی 
مکانیســم ماشــه، از موضع اصولی و حقوقی مسکو تقدیر کرد و گفت اقدام سه کشور اروپایی 
غیرحقوقی و غیرقانونی بوده است، چرا که بر اساس روندهای رسمی، بررسی چنین موضوعی باید 
با حضور نماینده ایران در کمیسیون های مشترک صورت می گرفت. لاریجانی افزود که اروپایی ها 
پیش از آغاز ریاست روسیه بر شورای امنیت، بدون طی روند حقوقی لازم اقدام به فعال سازی 
مکانیسم ماشه کردند و از این رو این اقدام فاقد وجاهت قانونی است. او موضع روسیه را درست، 

اصولی و قابل تقدیر توصیف کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، در ادامه نشست خبری مشترک خود با 
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق، با اشاره به نتایج گفت‌وگوهای انجام شده میان دو طرف 
اظهار داشت: دوستان ما در عراق پیگیری برخی از موضوعات مورد بحث را بر عهده دارند و سفر 
آقای الاعرجی به ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی ابراز امیدواری کرد که این سفر به 

تعمیق هرچه بیشتر روابط دو کشور منجر شود.
لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارش های اخیر رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تصریح کرد که گروسی کار خود را انجام داده و گزارش های وی 

دیگر تأثیری در روند تعاملات ایران با آژانس نخواهد داشت.
وی تأکید کرد که برای مقابله با تهدیدها و خطرات پیش‌رو، دو مسئله بسیار حائز اهمیت 
است: نخست، حفظ انسجام ملی که وظیفه‌ای عمومی و ملی برای همه از جمله رسانه‌هاست، و 
دوم، تقویت نیروهای مسلح کشور که جمهوری اسلامی ایران به طور جدی آن را دنبال می کند

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه به پایان یافتن مهلت قانونی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل اشاره کرد و گفت با پایان یافتن مدت این قطعنامه، هیچ محدودیت حقوقی 

برای همکاری کشورهای مختلف با جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.
وی افزود که در حالی که دو کشور مهم و تأثیرگذار یعنی روسیه و چین بر پایان یافتن قطعنامه 
۲۲۳۱ تأکید دارند، برخی کشــورهای اروپایی اعلام کرده‌اند که این موضوع را نمی پذیرند، در 
حالی که چنین رویکردی فاقد مبنای حقوقی و اصولی اســت و روندی که علیه ایران در پیش 

گرفته‌اند، غیرقانونی و ناعادلانه به شمار می‌رود.
شایان ذکر است، پیش از این نشست علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی با قاسم 

الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.

زودتر با خبر شوید ...
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دولت و مجلس به صورت 
جدی پیگیر طرح کالابرگ 

و توسعه آن هستند

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت و مجلس به صورت جدی پیگیری موضوع کالابرگ هستند چراکه این موضوع برای اقشار نیازمند جامعه بسیار مهم است.
 احمد میدری در مراسم جشن ملی همدلی و اهدا ۳۴۵۹ سری جهیزیه به زوج های تحت پوشش سازمان بهزیستی، افزود: تلاش دولت و مجلس تامین منابع مالی موردنیاز کالابرگ برای گسترش این طرح 
در راستای حمایت از اقشار کم درآمد و نیازمند جامعه است.وی با بیان اینکه اعتماد بزرگترین سرمایه هر نظام است، اظهار کرد: همه ما وظیفه د اریم به گونه ای عمل کنیم که خدشه‌ای به این اعتماد وارد نشود

وزیر تعاون با تقدیر از فرماندهان سپاه پاسداران و خیرین نیک اندیش برای مشارکت در تامین نیازهای مددجویان بهزیستی، تاکید کرد: سپاه در زمینه کمک به نیازمندان همدلی را ایجاد می کند و حمایت های 
مردمی نیز از این اقدامات تقویت می شود .وی با اشاره به رونمایی از چند طرح مهم شامل ایجاد درگاه انتخاب مددجویان توسط خیرین، تفاهمنامه ساخت واحدهای مسکونی، ارائه جهیزیه و چرخ خیاطی و 
راه‌اندازی مرکز رصد اورژانس اجتماعی گفت: امروز سازمان بهزیستی کشور از چند کار مهم رونمایی کرد، شاید مهم ترین آن، ایجاد درگاهی با همکاری بانک ملی است که در این درگاه خیرین می توانند با سرعت 

و کیفیت خاص، فرد گیرنده را انتخاب کرده و شهر محل دریافت کمک را مشخص کنند، این اقدام ظرفیت بسیار خوبی برای برقراری انطباق بین خیرین و اقشار نیازمند فراهم می کند.

صهیونیست ها از توان تخریبی موشک ها شوکه شدند
لیلا  جلیلوند       |       رهبر انقلاب فرمودند: صهیونیست ها توقع نداشتند که موشک ایرانی، ساخت دست جوان ایرانی، بتواند با شعله های خودش، با 

آتش خودش، اعماق برخی از مراکز حساس تحقیقاتی آنها را تبدیل به خاکستر بکند.

 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار صدها نفر از 
قهرمانان رشته های مختلف ورزشی و مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی، این افتخارآفرینان 
را مظهر رشد و تجلّیّ قدرت ملی خواندند و تأکید کردند: شما ثابت کردید جوانان امیدآفرین 
ایران عزیز به عنوان »نماد ملت«، این قدرت را دارند که بر قله ها بایستند و ذهن ها و چشم های 

جهان را متوجه فضای روشن ایران کنند.
رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به قلدرمآبی‌ها و یاوه گویی های اخیر رئیس جمهور 
آمریکا، گفتند: این شخص سعی کرد با رفتار سخیف و دروغ های فراوان درباره منطقه، ایران و 
ملت ایران، به صهیونیست ها روحیه و خود را توانا جلوه دهد اما اگر توانایی دارد، برود میلیون ها 

نفری را که در همه ایالت های آمریکا علیه او شعار می‌دهند آرام کند.

  ایران عزیز مظهر امید است؛ جوان ایرانی می تواند در قله قرار گیرد
ایشان با ابراز خرسندی از حضور در جمع جوانان قدرتمندی که با همت و تلاش و مدال‌آوری 
در عرصه های ورزشی و علمی، ملت را شاد و جوانان را سرِِ شوق آوردند، گفتند: مدال های شما 
بر مدال های مقاطع دیگر زمانی، امتیاز مضاعفی دارد؛ زیرا در وضعیتی به دست آورده‌اید که 
دشمن در جنگ نرم، سعی می‌کند ملت را افسرده و از توانایی های خود غافل یا ناامید کند 
اما شما با ظاهر کردن توانایی و قدرت ملت، در میدان عمل، محکم ترین پاسخ را به او دادید

رهبر انقلاب برخی وسوســه ها درباره ناامیدی جوانان کشــور را حرف های مطالعه نشده 
دانستند و تأکید کردند: ایران عزیز ما و جوانانش، »مظهر امید« هستند و باید این واقعیت 
مهم را درک کرد که جوان ایرانی، به شرط همت و تلاش، توانایی و مهارت رسیدن به قله ها 

را دارد؛ همچنانکه شما بر قله‌های جهانی ورزشی و علمی تکیه زدید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به پیشرفت جهشی در برخی بخش ها در بعد از انقلاب، 
افزودند: یک نمونه همین مجموعه موفقیت های شما در امسال است که شاید در تاریخ ورزش 

کشور بی سابقه باشد.ایشان با تجلیل از صعود نوجوانان خوش‌استعداد میهن به قله های علمی 
جهان، گفتند: این کارهای شما به حساب ملت ایران گذاشته می شود و چشم ها را متوجه ایران 
می کند.رهبر انقلاب »احترام به پرچم، سجده و دعای ورزشکاران پیروز« را نماد ملت ایران 
خواندند و افزودند: جوانان عزیز المپیادی نیز الان یک ستاره درخشانند اما ده سال بعد، به شرط 

ادامه تلاش، یک خورشید درخشان می شوند که وظیفه مسئولان در این زمینه مهم است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش آفرینی جوانان را بعد از پیروزی انقلاب، جریانی مستمر 
برشــمردند و گفتند: در جنگ تحمیلی ۸ ســاله، نسل جوان بود که با کمبودهای فراوان و 
دست خالی چنان ابتکارات نظامی به خرج داد که ایران در مقابل دشمنِِ بسیار مجهزی که 

از هر طرف تأیید و حمایت می شد، به پیروزی رسید.
ایشان میدان نبرد دانش را از دیگر عرصه های نمایان افتخارآفرینی جوانان کشور دانستند 
و با اشــاره به حضور ایران در ده رتبه اول تحقیقاتی و علمی جهان در رشته های مختلف از 
جمله در »نانو«، »لیزر«، »هسته‌ای«، »صنایع گوناگون نظامی« و »پیشرفت های پزشکی«، 
گفتند: همین چند روز قبل، خبر بسیار مهمی شنیدم مبنی بر اینکه یکی از مراکز تحقیقاتی 

کشور موفق به یافتن راه درمان برای یک بیماری لاعلاج شده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری فعالیت دشمن برای جلوگیری از پیشرفت های علمی 
مختلف ایران گفتند: بدخواهان ملت ایران همچنین سعی می کنند »با انکار یا نپرداختن به 
برخی موفقیت ها«، »درهم کردن راست و دروغ«، »بزرگنمایی برخی ایرادات« و »تبلیغات 
جهت‌دار«، فضای ایران را تاریک و گرفته نشان دهند اما شما با ایستادن بر قله های ورزش و 

علم، فضای روشن کشور را به همه نشان دادید.
ایشان از دست دادن باور به توانایی ها را یکی دیگر از روش های دشمن برای ناامید کردن 
ملت و نسل جوان خواندند و تأکید کردند: در نقطه مقابل این فعالیت ها، جوانان با تکیه بر نیروی 
لایزال جوانی، سعی و تلاش خود را برای موفقیت، امیدآفرینی و تجلی اقتدار ملت افزایش دهند

برای اعزام هیات های تجاری برنامه داشته باشیم
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: یکی از راه های بهبود شرایط تجاری کشور، برنامه‌ریزی 
برای اعزام هیات های‌ تجاری است. ما باید برای اعزام هیات ها کار گروه تشکیل دهیم تا نقشه راه 

برای توسعه تجارت با شرکای تجاری مشخص شود.
 ششمین نشست از مجموعه برنامه های تخصصی »هفت روز با صادرات« با عنوان »صادرات 
و بازارهای بین‌المللی« و با هدف بررسی نقش دیپلماسی تجاری در توســعه صادرات، در سالن 

مروارید سازمان توسعه تجارت ایران برگزار شد.
در این نشست محمدعلی دهقان‌دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، مجید صمدزاده 
صابر، مدیرکل دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، نمایندگان اتاق های بازرگانی، رؤسای اتاق های 

مشترک ایران با سایر کشورها، رایزنان بازرگانی و جمعی از مسئولان دولتی حضور داشتند.
دهقان‌دهنوی در این نشست با اشاره به برگزاری »هفته صادرات« در روزهای منتهی به روز 
ملی صادرات، اظهار کرد: هدف از اجرای این برنامه، بررسی همه جانبه صادرات کشور از جنبه های 
مختلفی همچون چالش ها، نیازها و فرصت ها است. محور اصلی نشست امروز »دیپلماسی تجاری« 
می باشد و گرد هم آمده‌ایم تا بررسی کنیم چگونه می توان از ظرفیت های دیپلماسی برای تقویت 
تجارت کشور بهره گرفت. خوشبختانه در این نشست نمایندگان سه بخش کلیدی شامل دولت، 

وزارت امور خارجه و بخش خصوصی حضور دارند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تجربه دیگر کشورها در زمینه دیپلماسی 
اقتصادی گفت: کشورهای موفق، دیپلماسی تجاری را یکی از ابزارهای اصلی در توسعه اقتصادی 
خود می‌دانند. در مذاکرات سیاسی و اقتصادی آن ها، تجارت جایگاه محوری دارد و رؤسای کشورها 
برای امضای قراردادهای بزرگ تجاری شخصاًً وارد گفت‌وگو می شوند. سازمان توسعه تجارت ایران 
در حال حاضر با پنج تا شش کشور در حال مذاکره برای امضای موافقت نامه‌های تجارت ترجیحی 
و آزاد است و بخش قابل توجهی از روابط سیاسی ایران با کشورهای مختلف حول محور مبادلات 

تجاری شکل گرفته است.

دهقان‌دهنوی با بیان اینکه در دولت چهاردهم، رئیس جمهور تأکید ویژه‌ای بر استفاده از فرصت 
سفرهای خارجی برای گسترش تجارت و صادرات دارد، گفت: وزارت امور خارجه نیز این سیاست 
را دنبال می‌کند و اتاق های بازرگانی می توانند بازوی مؤثری در تحقق این هدف باشند. همکاری 

نزدیک این نهادها بدون تردید به رشد صادرات غیرنفتی کشور کمک خواهد کرد.
او با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در دولت چهاردهم افزود: اتاق های بازرگانی و اتاق های 
مشــترک با همراهی فعالان اقتصادی نقش پررنگی در پیشبرد دیپلماسی تجاری داشته‌اند. در 
سفرهای خارجی رئیس جمهور، نشست ها و همایش های تجاری متعددی برگزار شده که منجر 

به امضای توافق نامه ها و قراردادهای همکاری میان تجار ایرانی و طرف های خارجی شده است.
دهقان‌دهنوی هدف این نشســت را بررسی استراتژی ها و برنامه های کاربردی برای استفاده 
حداکثری از ظرفیت های موجود عنوان کرد و گفت: ضروری است انتظارات بخش خصوصی از 
وزارت امور خارجه، وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت به‌روشنی مشخص شود تا همکاری های 

اقتصادی ایران با کشورهای هدف به شکل مؤثرتری پیش برود.

او در پایان با اشــاره به نقش رایزنان بازرگانی در خارج از کشــور بیان کرد: هرچند تعداد این 
افراد به دلیل محدودیت منابع مالی زیاد نیســت، اما تلاش می شود از ظرفیت های موجود برای 
تحقق اهداف دیپلماسی تجاری به بهترین شکل استفاده شود. همچنین عملکرد سفرای ایران در 
کشورهای مختلف بر اساس میزان پیشرفت صادرات در آن کشور ارزیابی می شود و این شاخص 

یکی از معیارهای اصلی سنجش عملکرد آنان است.
دهقان‌دهنوی در ادامه این‌ نشســت گفت: ما در سازمان توسعه تجارت کارهایی را پیگیری 
می کنیم و به دنبال توسعه آن ها نیز هستیم. بنده به رایزن های خودمان نیز تاکید داشته‌ام که باید 
در حوزه دیپلماسی تجاری عمل کنند. خوشبختانه اقدامات خوبی هم تا کنون انجام شده است 

و بازارچه های تجاری نیز راه افتاده‌اند.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به ضعف ایران در مرازک تجاری خارجی، توضیح داد: 
ما باید مراکز تجاری در خارج ازکشور را هم مد نظر قرار دهیم چون مراکز تجاری ما دردخارج از 
کشور به بلوغ کافی نرسیده‌اند. ۳۰ تا از ۶۰ تا مرکز تجاری ما تمدید نشده‌اند و آن ۳۰ تای باقیمانده 
هم نیازمند برنامه است که ما از همه عزیزان بخش خصوصی استقبال می کنیم؛ اگر برنامه‌ای برای 

بهبود شرایط در این مراکز تجاری دارید، لطفا برنامه های خود را ارائه کنید.
او ادامه داد: ما در اعزام هیات های تجاری احتیاج به یک هماهنگی و برنامه‌ریزی خوبی داریم. 
آن چیزی که من دلم می خواهد این ایت که اگر هیات تجاری اعزام می کنیم، باید قبل از اعزام 
برنامه‌ریزی شود. چه کســانی می آیند، برنامه چیست و ... همگی پرسش هایی هستند که باید 
مشخص شوند.همچنین باید درباره شرکای تجاری خود )۲۰ کشور اول( کارگروه‌هایی را تشکیل 
دهیم تا بدانیم که در سفر هیات های تجاری خود به این کشورها چه باید کرد. اتاق های مشترک 
این کشورها، رایزن های ما و ... هم باید در این کارگروه عضو باشند تا نقشه راه توسعه تجارت خود 
با آن کشور را مشخص کنیم.   دهقان‌دهنوی در اواخر این جلسه برای شرکت در نشستی دیگر، 

محل برگزاری جلسه را ترک کرد.

رهبر انقلاب اهتمام جوانان به صرف اســتعدادها برای ملت ایران را مهم دانســتند و افزودند: ممکن 
است برخی مایل باشند که در کشور دیگری زندگی کنند اما این افراد متوجه باشند که در کشورهای 
دیگر هر قدر پیشرفت کنند باز هم بیگانه هستند؛ در حالی که ایران متعلق به شما و نسل شما و »خاک 

و خانه« شماست.
هدف اصلی سخنان پوچ و لودگی های رئیس جمهور آمریکا، امید دادن به صهیونیست های مأیوس است

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به یاوه گویی های اخیر رئیس جمهور آمریکا درخصوص 
منطقه و ایران عزیز گفتند: رئیس جمهور آمریکا با سفر به فلسطین اشغالی و بیان مُُشتی حرف پوچ همراه 

با لودگی سعی کرد صهیونیست های مأیوس را امیدوار کند و به آنها روحیه بدهد.
ایشان سیلی باورنکردنی جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه را عامل مأیوس 
شدن آنها دانستند و افزودند: صهیونیست ها توقع نداشتند که موشک ایرانی بتواند با شعله ها و آتش خود 

به اعماق مراکز حساس و مهم آنها نفوذ و این مراکز را نابود و تبدیل به خاکستر کند.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ایران موشــک‌ها را از جایی نخرید یا کرایه نکرد بلکه 
دست ســاخته و شناسنامه جوان ایرانی است، گفتند: جوان ایرانی وقتی وارد میدان می شود و با سعی و 

تلاش زیرساخت های علمی را فراهم می کند قادر به انجام‌دادن چنین کارهای بزرگی است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: این موشک ها را نیروهای مسلح و صنایع نظامی ما آماده داشتند و 

استفاده کردند و باز هم دارند و اگر لازم باشد در وقت دیگر از آن استفاده می کنند.
ایشان پس از جمع بند علت یاوه گویی های ترامپ در قالب حرفهای سبک و رفتارهای جلف برای روحیه 
دادن به صهیونیست ها، به بیان چند نکته در خصوص ادعاهای او پرداختند و گفتند: در جنگ غزه، آمریکا 
بی تردید شریک اصلی جنایات رژیم صهیونیستی است همچنان که خود رئیس جمهور آمریکا هم اعتراف 
کــرد که ما با ایــن رژیم در غزه کار می‌کردیم البته اگر این را هم نمی گفت، معلوم بود چرا که امکانات 

و تسلیحاتی که در طول این جنگ بر روی سر مردم بی پناه غزه ریخته می شد، متعلق به آمریکا بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادعای دیگر ترامپ مبنی بر جنگ آمریکا با تروریســم را نمونه دیگری از 
سخنان دروغ او خواندند و افزودند: بیش از ۲۰ هزار کودک و نوزاد در جنگ غزه به شهادت رسیدند. آیا 
آنها تروریست بودند؟ تروریست، آمریکا است که داعش را ایجاد می کند و به جان منطقه می‌اندازد و امروز 

هم عده‌ای از افراد آن را در منطقه‌ای در اختیار گرفته و برای استفاده خود نگه داشته است.
ایشان کشتار حدود ۷۰ هزار انسان در جنگ غزه و همچنین به شهادت رساندن بیش از هزار ایرانی 
در جنگ ۱۲ روزه را شواهدی آشکار از خوی تروریستی آمریکا و رژیم صهیونیستی خواندند و خاطرنشان 
کردند: آنها علاوه بر کشتار کور مردم، دانشمندان ما همچون طهرانچی و عباسی را ترور و به این جنایت 

افتخار کردند اما باید بدانند که نمی توانند علم را ترور کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرف های رئیس جمهور آمریکا که ضمن افتخار کردن به بمباران صنعت 
هسته‌ای ایران مدعی از بین بردن آن شده بود، افزودند: ایرادی ندارد، به همین خیال باشید اما اصلًاً شما 
چه کاره هستید که اگر کشوری صنعت هسته‌ای دارد، در قبال آن باید و نباید مطرح کنید. چه ربطی به 
آمریکا دارد که ایران امکانات و صنعت هسته‌ای دارد یا ندارد. این دخالت ها ناباب، غلط و زورگویانه است

ایشان با اشاره به تظاهرات سراسری و ۷ میلیونی علیه ترامپ در ایالت ها و شهرهای مختلف آمریکا 
گفتند: شما اگر خیلی توانایی دارید به جای دروغ پراکنی، دخالت در کار دیگر کشورها و اقداماتی همچون 

ساخت پایگاه نظامی در آنها، این میلیون ها نفر را آرام کنید و به خانه‌های خود بازگردانید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه تروریســت و مظهر واقعی تروریسم، آمریکا است، ادعای 
ترامپ مبنی بر طرفداری از مردم ایران را هم دروغ خواندند و افزودند: تحریم های ثانویه آمریکا که تعداد 
زیادی از کشورها نیز از ترس با آن همراهی می‌کنند علیه ملت ایران است بنابراین شما دشمن ملت ایران 
هستید نه دوست آن.ایشان با اشاره به اظهار آمادگی ترامپ برای معامله گفتند: می گوید من اهل معامله‌ام 
در حالی که اگر معامله با زورگویی همراه و نتیجه آن از قبل معلوم باشد، معامله نیست بلکه تحمیل و 

زورگویی است. ملت ایران زیر بار تحمیل نخواهد رفت.
رهبر انقلاب با اشاره به حرف دیگر ترامپ مبنی بر وجود مرگ و جنگ در منطقه غرب آسیا و به قول 
آنها خاورمیانه، خاطرنشــان کردند: جنگ ها را شما به راه می‌اندازید. آمریکا جنگ پرداز است و علاوه بر 
ترور، جنگ‌افروزی می کند. وگرنه این همه پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه برای چه هدفی است؟ شما 
اینجا چه کار دارید؟ این منطقه چه ربطی به شما دارد؟ منطقه از آن مردم خود منطقه و جنگ و مرگ 

در این منطقه ناشی از حضور آمریکا است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان، مواضع رئیس جمهور آمریکا را غلط و در بسیاری از موارد دروغ و 
حاکی از زورگویی برشمردند و تأکید کردند: اگرچه زورگویی بر روی برخی کشورها اثرگذار است اما به 

توفیق الهی هرگز روی ملت ایران تأثیری نخواهد گذاشت.

افزایش قیمت بنزین ضروری است اما به تنهایی راه حل نیست
کارشناس انرژی گفت: تثبیت قیمت بنزین در شرایط تورمی به معنای کاهش سالانه ارزش 

آن است، اما افزایش نرخ بدون اصلاح حمل‌ونقل و خودرو، راه حل پایدار نیست.
هاشم اورعی، کارشناس انرژی، با اشاره به اینکه مصوبه اخیر درباره بنزین هنوز به طور رسمی 
اعلام نشده است، گفت: دو نکته در این زمینه باید بررسی شود. نخست آنکه نمی توان بدون تغییر 
قیمت بنزین این مسئله را حل کرد. پاسخ منفی است؛ زیرا بخشی از هر برنامه کارآمد ناگزیر باید 
به اصلاح قیمتی اختصاص یابد. نمی توان کالایی را طوری قیمت گذاری کرد که ارزش واقعی آن 

پایین جلوه کند و در عین حال انتظار بهینه سازی مصرف داشت.
وی افزود: در حال حاضر با افزایش روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر مصرف بنزین روبه‌رو هستیم، 
به گونه‌ای که متوسط مصرف در شش ماهه نخست سال به ۱۳۴ میلیون لیتر رسیده است. تولید 
داخلی پاســخگوی این میزان نیست و برای واردات بنزین و گازوئیل باید حدود ۸ میلیون دلار 

هزینه شود.
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: از نظر سیاسی نیز محدودیت داریم و فعلًاً تنها گزینه 
واردات، روسیه است؛ کشوری که خود با کمبود بنزین مواجه است. در نتیجه، از نظر مالی و سیاسی 
ادامه روند فعلی ممکن نیست.اورعی ادامه داد: تثبیت قیمت در شرایط تورم ۴۰ درصدی به این 
معناست که هر سال قیمت واقعی بنزین نصف می‌شود. این وضعیت قابل دوام نیست. زمانی که 
هیچ اقدامی صورت نگیرد، تقاضا سالانه ۱۰ تا ۲۰ میلیون لیتر افزایش می‌یابد و بخش قابل توجهی 
از آن به قاچاق اختصاص پیدا می کند؛ برآوردها از قاچاق روزانه حدود ۳۰ میلیون لیتر بنزین و 

گازوئیل حکایت دارد.وی تأکید کرد: هرچند ادامه وضع موجود ممکن نیست، افزایش قیمت بنزین 
به تنهایی نیز کافی نخواهد بود؛ زیرا افزایش نرخ سوخت بر کرایه تاکسی و حمل‌ونقل عمومی اثر 
می گذارد و حتی به ســایر کالاها نیز سرایت کرده و موج تورمی تازه‌ای ایجاد می کند. در چنین 
شرایطی، تأثیر افزایش قیمت به سرعت خنثی می شود و کشور دوباره به همان وضعیت بازمی گردد

این کارشــناس انرژی تصریح کرد: باید از راه حل های ترکیبی استفاده کرد؛ به عبارت دیگر، 
اصلاح قیمت تنها بخشی از برنامه است. در کنار آن، باید تولید خودروهای کم مصرف و رقابتی 
در دستور کار قرار گیرد، خودروهای برقی به ناوگان حمل‌ونقل اضافه شوند و سرمایه گذاری در 

زیرساخت های صرفه جویی و سیاست های خودرویی جدی گرفته شود.
وی با انتقاد از وضعیت صنعت خودروی کشور گفت: در حال حاضر هر خودروسازی هر محصولی 
بخواهد تولید می کند، بدون آنکه دغدغه مصرف سوخت، پارکینگ یا تناسب با نیاز کشور را داشته 
باشد. در بسیاری از کشورها خرید خودرو تنها با از رده خارج کردن خودروی فرسوده مجاز است، 

اما در ایران چنین نظامی وجود ندارد.
اورعی افزود: افزایش قیمت بنزین به تنهایی راه حل نیست. مسئله سوخت یک موضوع چندبعدی 
اســت و نباید آن را صرفاًً به نرخ محدود کرد. هرچند دســت روی دست گذاشتن نیز به معنای 

تشدید بحران است، اما حل مسأله تنها از مسیر افزایش قیمت ممکن نیست.
وی با اشــاره به تجربه ســال های گذشــته ادامه داد: بعید است دولت بتواند هر سال قیمت 
بنزین را متناسب با تورم افزایش دهد. این اقدام نیازمند برنامه‌ای پنج ساله و جامع است تا ضمن 
پذیرش تبعات آن، صنعت خودرو را به رقابت بین‌المللی وارد کنیم و اصلاحات به صورت منطقی، 

مرحله به مرحله و قدرتمند انجام شود.
اورعی درباره قیمت های مطرح در مجلس گفت: میانگین فعلی هر لیتر بنزین حدود دوهزار 
و ۱۰۰ تومان است اما اثر روانی آن نزدیک به سه‌هزار تومان محاسبه می شود. اگر نرخ جدیدی 
اعلام شــود، اثر روانی آن بر بازار کالا و خدمات بیشــتر خواهد بود و انتظارات تورمی را تشدید 
می کند. حتی اگر میانگین قیمت مصرفی به پنج هزار تومان برسد، تأثیر روانی آن ممکن است 

معادل ده هزار تومان باشد که نمی توان از آن چشم پوشی کرد.

  سرپرســتان خانوار در اولویت مسکن 
استیجاری

کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
تهــران، در گفت‌وگویی اظهار داشــت: اجرای طرح 
مسکن استیجاری بسیار حائز اهمیت است؛ چراکه 
ما در بحث صنعت اجاره واقعاًً عقب هســتیم و باید 
ســال ها قبل این موضوع رصد، کنتــرل و برای آن 

قوانینی وضع می شد.
وی ادامه داد: این قوانین می توانستند شرکت های 
خصوصی را به این قالب هدایت کنند یا حتی وزارت راه 
و شهرسازی را در بحث مسکن استیجاری فعال سازند

گودرزی توضیح داد: یکی از مفاهیمی که می توان 
به آن توجه کرد، »اجاره به شرط تمدید« است. اکنون 
مشخص نیست کدام سازمان یا شرکت قصد دارد این 
کار را انجام دهد. به نظر من، حتی اگر این طرح محدود 
باشد و تعداد واحدهای آن محدود باشد، طرح مسکن 

استیجاری یک گام رو به جلو محسوب می شود.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به 
اینکه در بحث خانه های اســتیجاری باید یک هدف 
مشخص کنیم، گفت: جوانان باید در اجرای این طرح 
در اولویت قرار بگیرند، اما شناسایی نباید صرفاًً بر اساس 
سامانه املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی باشد.

وی افــزود: در صورتی که اطلاعات به درســتی 
استخراج شود، می توانیم قشر آسیب پذیر را شناسایی 
کرده و این خانه های استیجاری را به آن ها اختصاص 
دهیم.گودرزی تأکید کرد: افرادی که آسیب پذیرتر 
هستند، باید شــرایط خاصی برایشان مهیا شود. به 
طور مثال، کســانی که چهار یــا پنج فرزند دارند یا 
سرپرست خانواده هستند، باید بتوانند درآمد زندگی 
خود را مدیریت کنند. این موضوع می تواند در آینده 

اثرات مثبتی بر جامعه و دولت داشته باشد.
وی در پایان افزود: با مشــخص کردن اهداف و 
شــرایط، می توانیم به سمت یک حرکت مثبت در 
صنعت اجاره و مسکن استیجاری برویم. این موضوع 
نــه تنها به بهبود وضعیت قشــر آسیب پذیر کمک 
می کند، بلکه می تواند به توسعه اجتماعی و اقتصادی 

کشور نیز منجر شود.

خودروهای  اسقاط  رکودشکنی  توقف    
فرسوده در سال ۱۴۰۴

عضو هیئت مدیره انجمن اســقاط و بازیافت 
کشور گفت: در سال ۱۴۰۳ شاهد رکورد تاریخی 
در اسقاط خودرو های فرســوده بودیم و بیش از 
۳۳۰ هزار دســتگاه خــودرو از چرخه حمل ونقل 

کشور خارج شد.
وحید خاقــانی افزود: این آمــار در نوع خود 
بی ســابقه بود و نشــان می داد که سیاست های 
جدید اســقاط در مسیر درستی قرار گرفته است. 
اما متأسفانه امســال، روند با نوعی رکود و توقف 

مواجه شده است.
وی با بیان اینکــه اصلی ترین علت این رکود، 
تأخیر در پرداخت وجه گواهی های اسقاط توسط 
خودروســازان اســت، گفت: خودروسازان هنگام 
ثبت نــام خودرو های نو، مبلــغ مربوط به گواهی 
اسقاط را از مردم به صورت نقدی دریافت می کنند، 
اما در پرداخت آن به مراکز اسقاط، تعهدات خود 
را با تأخیر های طولانی و به صورت وعده دار انجام 
می دهند. این مســئله باعث شده مراکز اسقاط با 
کمبود شدید نقدینگی روبه رو شوند و حتی برخی 

از آنها فعالیت خود را متوقف کنند.
خاقانی با انتقاد از بی توجهی نهاد های مسئول 
به اصلاح قیمت گواهی اســقاط افزود: ســازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان موظف 
اســت هر شــش ماه یک بار نرخ گواهی اسقاط را 
تعیین و بازنگری کند، اما اکنون با گذشــت بیش 

از یک سال، این اقدام هنوز انجام نشده است.
عضو هیئت مدیره انجمن اســقاط و بازیافت 
کشــور با اشاره به قیمت فعلی گواهی ها گفت: در 
حال حاضر بهای گواهی اسقاط خودرو های سواری 
۳۵ میلیون تومان و خودرو های دیزلی ۶۰ میلیون 
تومان است؛ از سازمان حمایت درخواست کرده‌ایم 
که با توجه به شاخص های اقتصادی موجود، این 
قیمت ها را به روز کند، اما تاکنون پاسخی دریافت 
نکرده ایم؛ همین تأخیر یکی از عوامل اصلی افت 

روند اسقاط خودروهاست.
خاقانی اضافه کرد: در گذشــته گواهی اسقاط 
به صورت نقدی به خودروسازان فروخته می شد، اما 
به تدریج میزان واریزی آنها کاهش یافت؛ به طوری 
که شــرکت ســایپا چند ماه است هیچ پرداختی 
نداشــته و ایران خودرو نیز تنها به صورت مناقصه 
شش ماهه اقدام می کند.وی نبود نقدینگی و کمبود 
سرمایه در گردش را از مهم ترین مشکلات فعالان 
این حوزه دانست و تأکید کرد: این مسئله موجب 
اختلال در فعالیت مراکز اسقاط و رکود بیشتر در 

این صنعت شده است.
عضو هیئت مدیره انجمن اســقاط و بازیافت 
کشور ادامه داد: برای تداوم روند نوسازی ناوگان 
کشور، ضروری اســت آیین نامه اجرایی ماده ۱۰ 
قانون ســاماندهی صنعت خودرو که نقش مهمی 
در رونق اسقاط طی سال گذشته داشت، به سرعت 
مورد بازنگری و تصویــب نهایی در هیئت دولت 
قرار گیرد. در صــورت اصلاح و اجرای دقیق این 
آیین نامــه، می توان امیدوار بود که روند اســقاط 

دوباره به مسیر صعودی بازگردد.
خاقانی همچنین با اشاره به سیاست های دولت 
در حــوزه انرژی و ســوخت گفت: دولت در حال 
بررسی برنامه هــایی برای مدیریت مصرف بنزین 
و کنتــرل افزایش مصرف داخلی اســت؛ یکی از 
مؤثرترین راهکار ها در این زمینه، تسریع در اسقاط 
خودرو های فرسوده است؛ زیرا خودرو های فرسوده 
چند برابر خودرو های جدید بنزین مصرف می کنند 
بنابراین اگر دولت به دنبال صرفه جویی پایدار در 
مصرف سوخت است، باید برنامه اسقاط را با جدیت 

و پیگیری مستمر دنبال کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/07/29
شماره : 1976

بورس و بانک

رئیس جمهور گفت: امروز دشمن چشم امید به این دوخته که ایران ضعیف شده و زمان ضربه زدن به آن است، اما اگر نخبگان به میدان بیایند، دشمن هیچ غلطی نمی تواند بکند.
 مسعود پزشکیان، در آئین »گرامیداشت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ دانشگاه ها، مراکز آموزشی و پژوهشی سراسر کشور« در دانشگاه تربیت مدرس، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع دانشگاهیان 

اظهار داشت: اینکه ما در کشورمان گنج عظیمی از منابع و نعمات خدادادی داشته و هم‌زمان با کوهی از مشکلات مواجه باشیم، به هیچ وجه شایسته و پذیرفتنی نیست.
رئیس جمهور با بیان اینکه گشتن به دنبال مقصر وضعیت فعلی مشکلی را رفع نمی کند، افزود: ریشه وضعیت نامطلوب فعلی این است که از آنچه خداوند به ما عطا کرده به شکل صحیح بهره نبرده‌ایم و راه 

برون‌رفت از این وضعیت کمک گرفتن از کسانی است که دانایی، توانایی و اراده حل مشکلات را دارند.
پزشکیان عمل بر مبنای دانایی، توانایی و اراده را همان عمل صالح توصیف و تصریح کرد: اینکه ما بدون استفاده از دانش و تهیه برنامه دقیق متکی بر مطالعات جامع، شهرهای مان را توسعه داده‌ایم و امروز با 

معضلاتی نظیر کم آبی، فرونشست زمین، آلودگی هوا، ترافیک و امثال آن مواجه هستیم، یک مشکل است و اینکه همچنان اصرار داشته باشیم همان مسیر را ادامه دهیم، مشکلی بزرگ تر.

اگر نخبگان به میدان 
بیایند دشمن هیچ غلطی 
نمی تواند بکند

ریال زیر فشار تورم؛ مردم منتظر اقدام دولت

ابوالفضل حمیدی     |          تورم بالا و بی‌اعتمادی عمومی نشان می‌دهد حفظ ارزش ریال فقط با کنترل نرخ ارز ممکن نیست. کارشناسان 
می گویند بانک مرکزی باید به جای تثبیت صوری، ثبات واقعی پول ملی را سامان دهد.

   ۸۰ درصد مبادلات ایران و روسیه با ریال 
و روبل انجام می شود

رئیس شــورای تجــاری روسیه- ایــران گفت: 
خوشــبختانه امروز بیــش از ۸۰ درصد مبادلات 
تجاری میان دو کشور با ریال و روبل انجام می شود 
که نشان‌دهنده گسترش همکاری های مالی دوجانبه 

است.
 لئونید لوژنکو، رئیس شورای تجاری روسیه-ایران، 
امروز در نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور 
ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این رویداد گفت: 
شورای تجاری روسیه-یران با رویکردی راهبردی، 
همکاری های دوجانبه را دنبال می کند و در این مسیر، 
توسعه تعاملات در حوزه فناوری های نو، مخابرات، 
پزشــکی و به‌ویژه امنیت سایبری را از اولویت های 
اصلی خود می‌داند.وی با اشاره به اهمیت گسترش 
مبادلات میان دو کشور افزود: افزایش حجم تجارت 
بیــن فدراسیون روسیه و جمهــوری اسلامی ایران 
برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد. در حال حاضر، بخش 
عمده صادرات روسیه به ایران شامل غلات، چوب، 
دانه های روغنی، مواد شیمیایی، آلومینیوم، زغال سنگ 
و آهن آلات است، در حالی که ایران قطعات یدکی، 
محصولات انرژی، ســرامیک، سیمــان و کالاهای 

کشاورزی را به روسیه صادر می کند.
به گفته او، حدود ۶۰ درصد از حجم کل تجارت 
میان دو کشور مربوط به محصولات کشاورزی است

لوژنکو در ادامه بــا تأکید بر ضرورت رفع موانع 
تجاری اظهار کرد: یکی از محورهای اصلی فعالیت ما، 
تسهیل مقررات در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
اســت. در تلاشیم تا با اصلاح قوانین دست‌وپاگیر، 
زمینه تحقق ظرفیت واقعی تجــارت میان ایران و 
روسیه را فراهم کنیم.رئیس شورای تجاری روسیه- 
ایران همچنین از حضور نمایندگان وزارتخانه های 
صنعت، معدن، اقتصاد و کشــاورزی روسیه در این 
نشست خبر داد و از فعالان اقتصادی ایرانی دعوت 
کرد تا دیدارهایی با این نمایندگان و نیز مسئولان 
گمرک روسیه داشته باشند و با اشاره به پیشرفت های 
اخیر افزود: خوشبختانه در حال حاضر بیش از ۸۰ 
درصد از مبادلات تجاری دو کشور با استفاده از ریال 
و روبل انجام می شــود. همچنین حضور نمایندگان 
بانک های روسی و ایرانی در این نشســت می تواند 

مسیر همکاری های بانکی و مالی را تسهیل کند.
لوژنکو تصریح کرد: ما با جدیت در مسیر حذف 
موانع قانونی حرکت می کنیم تا تجارت میان ایران و 

روسیه در مسیر رشد واقعی خود قرار گیرد.

 ا

کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی، دو وظیفه‌ی بنیادین بانک مرکزی طبق قانون 
پولی و بانکی کشور است؛ وظایفی که در عمل بیش از هر زمان دیگری بر سنگینی آن 
افزوده شده است.نرخ تورم شهریور ۱۴۰۴ طبق آمار رسمی مرکز آمار ایران، حدود ۴۶ 
درصد اعلام شد؛ رقمی که گفته می شود در ماه های آتی بیشتر از این نیز باشد. کارشناسان 
اقتصادی اجماع دارند که بانک مرکزی برای تحقق مأموریت ذاتی خود، باید تمرکز خود 
را از سیاســت های کوتاه مدت تثبیت نرخ ارز یا کنترل سطح عمومی قیمت ها، به سوی 

نهادینه سازی سیاست پولی منسجم، شفاف و پاسخ گو تغییر دهد.
به باور آنان، بدون اصلاح رابطه‌ی دولت و بانک مرکزی، اســتقلال تصمیم‌گیری و 

انضباط مالی، تورم مزمن در اقتصاد ایران تداوم خواهد یافت.

  مرکز ثقل مأموریت: مهار تورم و صیانت از ریال
بر اســاس قانون پولی و بانکی کشــور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران »تنها 
مرجع قانونی ایجاد پول و تنظیم حجم نقدینگی« است و موظف است با ابزارهای مؤثر، 
ثبات قیمت ها و سلامت نظام مالی را تضمین کند. با این حال، در عمل وظیفه‌ی اصلی 
بانک مرکزی در سال های گذشته تحت‌الشعاع فشارهای مالی دولت و مداخلات ارزی 
قرار گرفته است.در دولت سیزدهم و با تداوم در دولت چهاردهم، تأکید سیاست گذار بر 

کنترل رشد نقدینگی، مدیریت کسری بودجه و کاهش وابستگی دولت به منابع بانکی 
بوده است؛ اما پیامدهای چند سال تورم بالا باعث شده جامعه نسبت به توان سیاست گذار 
برای مهار تورم تردید داشــته باشد. برخی اقتصاددانان باور دارند که تا زمانی که منشأ 
رشد پایه پولی در منابع بودجه‌ای رفع نشود، بانک مرکزی صرفاًً در نقش »آتش نشان 

تورم« باقی می ماند، نه مهندس ثبات.

  حرکت از مدیریت نرخ ارز به کنترل پایدار نقدینگی
در سال های اخیر، سیاست های بانک مرکزی عمدتاًً بر کنترل نرخ برابری ارز و تأمین 
بازار دلار متمرکز بوده است. این سیاست ها در کوتاه مدت از نوسان های شدید جلوگیری 

کرده، اما نتوانسته منشأ تورم را که در داخل اقتصاد نهفته است، مهار کند
کارشناسان تأکید دارند که تقویت واقعی ارزش پول ملی تنها زمانی ممکن است که 
موتور خلق نقدینگی کنترل شــود و نرخ بهره، رشد اعتبارات و پایه پولی در چارچوب 

هدف گذاری تورم هدایت شوند.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در آخرین نشست خبری خود توضیح داد 
که هدف اصلی نهاد تحت مدیریت او، »ایجاد ثبات پولی پایدار« است و ابزارهای نوین 
سیاستی مانند عملیات بازار باز، تنظیم نرخ سود بین بانکی و مدیریت ترازنامه بانک ها 

باید نقش پررنگ تری در تصمیم‌های پولی ایفا کنند.به گفته‌ی او، بانک مرکزی از سیاست های دستوری فاصله گرفته 
و تلاش دارد »از طریق کانال انتظارات تورمی« ارزش ریال را بازسازی کند؛ یعنی با ایجاد اطمینان در بازار نسبت به 

آینده سیاست ها، تقاضا برای سفته بازی دلاری کاهش یابد.

  تورم ساختاری؛ دشمن خاموش ارزش ریال
تورم در ایران بیشتر ماهیت ساختاری دارد تا کوتاه مدت؛ این تورم ناشی از کسری مزمن بودجه، وابستگی دولت 

به منابع بانکی، ناترازی در قیمت حامل های انرژی و افزایش هزینه های جاری است.
تحلیل داده های رسمی نشان می‌دهد که در ده سال گذشته، حجم نقدینگی بیش از پنج برابر شده، در حالی که 
رشد تولید ناخالص داخلی بسیار کمتر از آن بوده است. در نتیجه، اضافه نقدینگی به جای تولید، به بازار مسکن، خودرو، 
طلا و ارز سرریز شده است.کامران ندری، اقتصاددان در گفت‌وگویی تصریح می کند: اگر بانک مرکزی بخواهد واقعاًً ارزش 
پول ملی را حفظ کند، باید در برابر فشارهای بودجه‌ای مقاومت کند. پایه پولی کشور نباید صرف جبران ناترازی دولت 
شود؛ در غیر این صورت هر اقدام ضدتورمی بی‌اثر خواهد شد.به اعتقاد او، بانک مرکزی به تنهایی قادر به حل مسأله 
تورم نیست؛ زیرا بخشی از تورم ماهیت مالی دارد و بدون انضباط بودجه‌ای دولت، کنترل نقدینگی پایدار نخواهد شد

  پایان خلق پول بی‌ضابطه؛ اصلاح نظام بانکی در اولویت
نظام بانکی ایران در سال های اخیر سهم قابل توجهی از رشد نقدینگی را به خود اختصاص داده است. برخی بانک ها 
از ترازنامه‌ای فربه برخوردارند، اما دارایی های غیرمولد و مطالبات مشکوک‌الوصول دارند که عملًاً به خلق پول جدید 
منجر می شود.بانک مرکزی طی یک سال گذشته تلاش کرده است نظارت میدانی بر رشد ترازنامه بانک ها را تشدید 
کند، سقف رشد دارایی های مالی را تعیین نماید و با ابزارهای تنظیمی، از اضافه برداشت و استقراض غیرمجاز بانک ها 

از منابع بانک مرکزی جلوگیری کند
کارشناسان معتقدند اگر این سیاست ها به صورت پیوسته و بدون استثنا اجرا شوند، می توانند در میان مدت اثر 
ضدتورمی قابل توجهی داشته باشند. با این حال، شرط اصلی موفقیت آن استقلال نهاد ناظر پولی از مداخلات سیاسی 
و اقتصادی است.مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، نیز اظهار کرده است: اگر بانک مرکزی در تعیین 
سیاست نرخ سود، کنترل نقدینگی و عملیات بازار باز استقلال تام داشته باشد، می تواند در سه سال آینده تورم را به 

محدوده قابل قبول برساند؛ اما بدون هماهنگی دولت و مجلس، این هدف دست‌نیافتنی است.

  چالش انتظارات تورمی و نقش سیاست ارتباطی
یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر در قدرت پول ملی، انتظارات روانی جامعه نسبت به آینده قیمت هاست. هنگامی که 
مردم و فعالان اقتصادی به کاهش پایدار تورم باور ندارند، تقاضا برای دارایی های جایگزین پول ملی )مانند طلا یا ارز( 

افزایش می یابد و موجب تضعیف ریال می شود.
در این میان، نحوه‌ی اطلاع‌رسانی و شفاف سازی سیاست های اقتصادی اهمیت زیادی دارد. بانک مرکزی در سال 
جاری با انتشار منظم »گزارش ماهانه سیاست پولی و ارزی« تلاش کرده تا مسیر تصمیم های خود را برای فعالان 

اقتصادی روشن کند.
کارشناسان می گویند این شفافیت، اگر با تداوم همراه باشد، می تواند نه تنها انتظارات تورمی را تعدیل، بلکه تقاضا برای 
پول ملی را نیز تقویت کند. تجربه کشورهایی مانند جمهوری چک و لهستان نشان داده که »هدف‌گذاری صریح تورم« 
همراه با انتشار دوره‌ای گزارش های تحلیلی، عامل مؤثری در کاهش تورم و افزایش اعتماد عمومی به پول ملی بوده است

  نیاز به هماهنگی سیاست مالی و پولی
به باور تحلیل گران، سیاست پولی مؤثر زمانی محقق می شود که با سیاست مالی هماهنگ باشد. در سال‌های اخیر، 
شکاف میان این دو حوزه باعث شده هرگونه انضباط ایجادشده در طرف بانک مرکزی، با افزایش هزینه های بودجه‌ای 
خنثی شود.تا زمانی که دولت برای جبران هزینه ها از منابع بانکی و بانک مرکزی استفاده کند، هرچقدر نرخ بهره بالا 

رود یا رشد پایه پولی محدود شود، اثر آن موقتی خواهد بود.
بر همین اساس، کارشناسان پیشنهاد می کنند »قواعد مالی« یا قانون مهار کسری بودجه به صورت الزام‌آور در قانون 
برنامه هفتم گنجانده شود تا دولت های آینده امکان برداشت مستقیم یا غیرمستقیم از منابع بانک مرکزی را نداشته باشند

نرخ ارز در تالارهای مرکز مبادله را تا پایان سال حفظ می کنیم
بررسی روند بازار طلا؛ جهان در آستانه بحران تورمی و ژئوپلیتیک؟!
بررسی روند بازار طلا؛ جهان در آستانه بحران تورمی و ژئوپلیتیک؟!

یک کارشناس اقتصادی با بررسی روند تاریخی بازار طلا، نرخ بهره و بدهی دولت ها، معتقد است 
ترکیب افزایش فشارهای ژئوپلیتیک، بدهی عمومی و تورم ساختاری، نشانه‌ای از ورود جهان به 
دوره‌ای ناپایدار و پرریسک است؛ در این میان طلا همچنان دماسنج اضطراب جهانی است و رفتار 
اخیر بازارها حاکی از هشدار نسبت به یک بحران احتمالی تورمی و ژئوپلیتیک در آینده نزدیک است

حسین مقیسه - در گفت‌وگو با ایسنا، به تحلیل و بررسی همزمان شاخص‌های مالی، رفتار 

طلا و روند تاریخی اقتصاد جهانی پرداخت.

به گفته او، داده های تاریخی نشان می‌دهد در تمامی دوره های بحرانی قرن گذشته، کاهش 
نرخ بهره و رشد بدهی دولت ها همراه با جهش قیمت طلا و افزایش ناپایداری اقتصادی بوده است

طلا دماسنج اضطراب جهانی

مقیسه ضمن مرور تاریخی نقش طلا در اقتصاد جهانی، اظهار کرد: طلا همواره دماسنج اضطراب 

جهانی بوده است. در طول بیش از یک قرن، این فلز گران بها نه تنها دارایی امن، بلکه شاخصی برای 
سنجش ترس و نااطمینانی جهانی محسوب شده است. هرگاه تنش های ژئوپلیتیک یا بحران های 

مالی جهان رخ داده‌اند، سرمایه گذاران به سرعت به طلا پناه برده‌اند.

این کارشــناس اقتصادی ضمن اشاره به نمونه‌های تاریخی این رفتار، تشریح کرد: در جنگ 
جهانی اول )۱۹۱۴–۱۹۱۸( دولت‌ها جریان تبدیل ارز به طلا را محدود و ذخایر خود را احتکار 
کردند و قیمت طلا جهش یافت. در جنگ جهانی دوم )۱۹۳۹–۱۹۴۵( آمریکا و متحدان برای 
تامین مالی جنگ، نرخ بهره را پایین نگه داشتند و با انتشار اوراق قرضه جنگی، نقدینگی را افزایش 
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سه شنبه 1404/07/29
شماره : 1976

شهرکرد - علی مراد مصیبی - در یک حرکت مدیریتی بی سابقه و تاریخی، شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری به عنوان پیشتاز در اجرای »طرح ملی جانشین‌ پروری« شناخته شد. این طرح نه تنها یک دگرگونی سازمانی، بلکه 
فراهم کردن فرصت رشد و رهبری برای تک تک کارکنان شایسته بر اساس معیارهای علمی و عدالت‌ محور است.

در پی نشست استراتژی مذاکره و بازتاب مفاهمه که با حضور مدیران ارشد و متخصصان شرکت ملی گاز ایران برگزار شد، پرده از طرحی عظیم برداشته شد که مسیر توسعه حرفه‌ای در صنعت گاز را متحول خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری، با تأکید بر اینکه جانشین‌ پروری یکی از ارکان کلیدی در پیشبرد اهداف بلندمدت سازمان است، از عزم راسخ این نهاد برای تبدیل استعدادهای داخلی به رهبران آینده خبر داد. 
وی این طرح را ضامن مقاومت سازمان در برابر چالش های مدیریتی و رسیدن به بهره‌وری پایدار خواند.جهانبخش سلیمیان گفت: با ایجاد دوره های آموزشی، کارگاه‌ها و فرصت های رشد حرفه‌ای، که در سطح سازمان و از سمت ملی 
گاز برقرار خواهد شد، به کارکنان این امکان را می‌دهد که توانمندی های مدیریتی و فنی خود را ارتقا دهند. این یعنی حرکت فوری از تئوری به عمل!این نشست با حضور دکتر زمانیان، رئیس طراحی مدل های برنامه‌ریزی نیروی انسانی، 

و خانم دکتر حبیب‌ پور، مسئول طراحی مدل های جانشینی، ابعاد علمی و شگفت‌انگیز طرح را روشن کرد.

اعلام انقلاب استعدادها در 
صنعت گاز کشور 

گام بلند برای پایداری دامپروری
کریم  حسن پور       |       مدیرعامل شرکت نهاده های دامی جاهد وابسته به موسسه جهاد استقلال از ذخیره سازی مواد ژنتیکی دامی استراتژیک برای ۲ تا ۳ 

آینده خبرداد.

  ارسال ۲۵ میلیون لیتر سوخت به ۳ نیروگاه 
کشور از انبار نفت سبزوار

 حمیــد مظفری نــژاد، مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه سبزوار:از ابتدای امسال تاکنون، 
‌۲۵ میلیون لیتر سوخت از سبزوار به نیروگاه های »شیروان 
در خراسان شــمالی«، »نیشابور در خراسان رضوی« و 
»دماوند در پاکدشت تهران«، ارسال گردیده است.رسالت 
ما در شرکت ملی پخش، بر آن است تا درجهت تحقق 
مســئولیت های اجتماعی و خدمت رسانی شایسته به 
هموطنان عزیز، به پایداری انرژی در همه حوزه ها یاری 
رسانیم.بر همین اساس از ابتدای فروردین تا ایام پایانی 
مهر ماه سال جاری، ۲۵ میلیون لیتر سوخت از انبار نفت 
شهید محمدیانی به نیروگاه های همجوار، ارسال گردید.

در این بازه زمانی، شــاهد رشد ۳ درصدی مصرف 
ســوخت نیروگاهی در منطقه نفتی سبزوار، نسبت به 
مدت مشابه سال قبل هستیم.با توجه به نزدیک شدن 
به ایام سرد سال و فصل زمستان، برنامه ریزی‌های لازم 
انجام گرفته است.منطقه نفتی ســبزوار چون سالیان 
گذشــته آمادگی کامل دارد تا در جهت تامین سوخت 
دوم نیروگاه ها در صورت قطعی یا افت احتمالی فشــار 

گاز، اقدام نماید.

  بازدیــد معاون وزیر راه و شهرســازی از 
پروژه های عمرانی مهستان

مهستان -  محمد رنجبرکهن:شهرام ملکی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران 
شهرهای جدید کشور بهمراه مصطفی رضایی مدیرعامل 
و مهدی یحیی پور عضو هیئت مدیره و جمعی از مدیران 
شــرکت عمران شهر مهستان از پروژه های نهضت ملی 
مسکن و باقیمانده واحدهای مسکن مهر در شهر مهستان 
بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر 
مهستان؛ دکتر ملکی در جریان این بازدید ، ضمن بررسی 
میدانی روند اجرای پروژه‌ها ، دستورات لازم برای تسریع 
در تکمیل واحدهای باقی مانده را صادر کرد و از پیشرفت 
پروژه ها همچنین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در شهر مهستان ابراز رضایت نمود.وی با تاکید بر لزوم 
پیگیری مستمر ، همچنین رفع موانع اجرایی پروژه های 
مسکن مهر ، خواستار همکاری دستگاه های مرتبط جهت 

تسریع در بهره‌برداری این طرح ها شد.

کشاورزی

محمدعلی مهری درباره وضعیت اصلاح نژاد دامی و نقش و دستاوردهای حوزه دامپروری و صنعت دام 
شیری در ایران افزود: این شرکت با برخورداری از مرکز ایستگاه‌ تولیدات ژنتیکی گاوهای شیری و گوشتی در 
کرج، اقدام به واردات جنین های نژادهای گوشتی به کشور کرده است به طوری که اکنون این مرکز دارای 
۹ نژاد دامی مختلف شامل پنج نژاد اصلی شیری، سه نژاد گوشتی و یک نژاد بوفالو یا گاومیش است.وی با 
بیان اینکه این مرکز دارای پنج نژاد شیری شامل هولشتاین، جرسی، براون سوئیس، مونت بلیارد و سمینتال، 
نژادهای خالص گوشــتی شــامل بلونا کوتین و شاروله و یک نژاد گاومیش است ، افزود: در بحث تولیدمثل 
دامی به دنبال پرورش گوساله هایی هستیم که از لحاظ عملکرد اصلاح نژادی، اقتصادی، صفات سلامتی و 

عملکردی نسبت به والدین خود برتری دارند.
مهری سهم بازار مواد ژنتیکی این شرکت را بین ۶۸ تا ۷۰ درصد دانست و افزود: مرکز اصلاح نژاد در دو 
بخش انتخاب و شناسایی گوساله‌ های نر نژاد برتر گله‌ های داخلی و بومی برای تولید مواد ژنتیکی، بخشی از 

واردات مولدهای برتر جهانی و اسپرم برای تولید مواد ژنتیکی فعالیت دارد.
وی یادآور شد: امروز صنعت دامپروری ایران به خودکفایی کامل در تولید شیر رسیده و حتی بخشی از 
شیر را در قالب شیرخشــک صادر می کند بنابراین ایران از لحاظ ژنتیکی در گله های شیری از اروپایی ها 

بالاتر و در سطح کانادا قرار دارد.
مدیرعامل شرکت نهاده های دامی جاهد همچنین گفت: سال گذشته حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دوز 
اســپرم در این مرکز تولید شــد که از این میزان ۲.۱ میلیون دوز از تولیدات خود شرکت و ۱۰۰ هزار دوز از 

محل واردات تامین شده است.
مهری گفت: مرکز اصلاح نژاد ژنتیکی یا تستاژ کرج با وسعت ۳۳ هکتار به دلیل پروتکل هایی صادراتی و 
بهداشتی باید به لحاظ وسعت و محل قرنطینه ای در منطقه سبز باشد که دارای آزمایشگاه های مجهز اصلی 

و آزمون نتاژ یعنی بررسی نتایج آزمایشگاهی است.
وی با بیان اینکه دستگاه های تولید اسپرم این شرکت به روز هستند و با وجود تحریم ها امسال تمام 
دستگاه های بسته بندی از شرکت های اصلی اروپایی تامین شده است، افزود: به دنبال توسعه این مرکز در 
سطح ۷۰ هکتار طی پنج سال آینده هستیم تا پروتکل های و استانداردهای بهداشتی تشدید، تجهیزات و 
تکنولوژی روز دنیا و دانش و فناوری های جدید بکار گرفته شود و مرکز فعلی به مکانی برای پلن میتینگ و 
تولید مولد استفاده شود.مدیرعامل شرکت نهاده های دامی جاهد مواد ژنتیک را یک دانش مهم و جدید در 
صنعت دامی جهان دانست و گفت: مواد ژنتیکی باید ساختار اطلاعاتی به روز داشته باشد تا تولیدکننده یا 

دامدار بداند که گله در ۲ تا ۳ سال آینده چه تاثیری از این مواد ژنتیکی می گیرد.

هفته فرهنگی اراک؛ فرصتی برای نمایش ظرفیت های فرهنگی، اجتماعی و تاریخی شهر
  نشست شهردار کلانشهر اراک با اصحاب رسانه به مناسبت هفته فرهنگی اراک و با حضور دکتر 
علیرضا محمودی شــهردار کلانشهر اراک، حاج علی‌بیگی فرماندار اراک، میرنظامی رئیس کمیسیون 

فرهنگی شورای اسلامی شهر و عبداللهی فر معاون خدمات شهری شهرداری برگزار شد.
در آغاز این نشست، دکتر علیرضا محمودی شهردار کلان‌شهر اراک ضمن خوش‌آمدگویی به اصحاب 
رسانه و قدردانی از تلاش های آنان در عرصه آگاهی بخشی، با گرامیداشت یاد و نام شهدای هشت سال 
دفاع مقدس و شهدای جنگ ۱۲ روزه، سالروز به صدرات رسیدن امیرکبیر و آغاز هفته فرهنگی اراک را 
تبریک گفت.وی با تأکید بر ضرورت الگوبرداری از مکتب مدیریتی امیرکبیر، این وزیر و صدراعظم بزرگ 
را نماد خردمندی، شجاعت و اصلاح طلبی در تاریخ ایران دانست و اظهار داشت: امیرکبیر شخصیتی 
بود که با ایمان، صداقت و شجاعت، مسیر توسعه ایران را پایه گذاری کرد و امروز باید از منش و بینش 
او در مدیریت شــهری الهام بگیریم.شهردار اراک در ادامه با اشاره به حضور موفق شهرداری اراک در 
نمایشگاه بین‌المللی شهر پایدار در جزیره کیش گفت: اراک توانست در این نمایشگاه عنوان غرفه برتر 
را به دست آورد. این افتخار، در آستانه هفته فرهنگی اراک، بیانگر ظرفیت های بالای این شهر در حوزه 
مدیریت شهری، نوآوری و پایداری است.دکتر محمودی درباره برنامه های هفته فرهنگی اراک نیز اظهار 

داشت: هفته فرهنگی اراک فرصتی برای نمایش ظرفیت های فرهنگی، اجتماعی و تاریخی این شهر 
است. در این هفته، شهرداری آماده همکاری و همدلی با تمامی شهرستان های استان بوده و از حضور 
و بازدید از برنامه های فرهنگی آنان استقبال می کند. ارتباط مستقیم و هم‌افزایی با مردم، اصلی ترین 
عامل موفقیت در مسیر ارائه خدمات شهری است.وی افزود: برنامه های هفته فرهنگی اراک با گلباران 

قبور مطهر شهدا و نواختن زنگ روز اراک در مدارس مناطق مختلف شهر آغاز می شود. هدف از اجرای 
این برنامه ها، تمرکززدایی، تقویت هویت محله‌ای و توجه به همه نقاط شــهر است.شهردار کلان شهر 
اراک ادامه داد: در ادامه هفته، تجمع بزرگ شــهروندان در پیاده‌راه امیرکبیر برگزار می شود و اجرای 
برنامه های شاد، مفرح و فرهنگی با حضور هنرمندان و گروه های محلی، نشاط و پویایی شهروندان را 
در این رویداد رقم خواهد زد.وی با اشاره به نام گذاری روزهای هفته فرهنگی، گفت هر روز از این هفته 
با عنوان و برنامه‌ای ویژه برگزار می شود تا تنوع فرهنگی و اجتماعی اراک به بهترین شکل معرفی گردد

دکتر محمودی با تأکید بر ویژگی های انســانی و اجتماعی اراک اظهار داشت: اراک به عنوان شهر 
دوستدار کودک و شهر دوستدار سالمند، در برگزاری برنامه های این هفته، این دو محور مهم را مدنظر 

قرار داده است تا نشاط، عدالت فرهنگی و دسترس پذیری برای همه اقشار جامعه تحقق یابد.
در پایان، شــهردار کلان شهر اراک با قدردانی از همکاری نهادهای اجرایی و فرهنگی، خاطرنشان 
کرد: از تمامی مشارکت های مردمی، ظرفیت های محلی و ایده های خلاقانه برای اجرای هرچه باشکوه تر 
برنامه های هفته فرهنگی اراک استقبال می کنیم. بی تردید با همدلی و همراهی مردم، می توانیم چهره‌ای 

درخشان تر از اراک را در آینه ملی و بین‌المللی به نمایش بگذاریم.
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معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: ۱۸ دستگاه ترانسفورماتور ۱۳۲ کیلوولت برای نوسازی و افزایش ظرفیت شبکه برق این شرکت خریداری شده است.
احمدرضا بخشی بیان کرد: یکی از اقدامات اساسی و لازم برای تسریع در نوسازی و افزایش ظرفیت پست های برق موجود و احداث پست های برق جدید، خرید و در اختیار بودن ترانس‌ می باشد.

وی افزود: شرکت برق منطقه‌ای خوزستان ۱۸ دستگاه ترانس ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت با ظرفیت هر دستگاه ۵۰ مگاولت آمپر پس از طی فرایند مربوط از شرکت ایران ترانسفو خریداری نمود و پس از انجام مراحل 
تست، تحویل گرفته است.معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان توضیح داد: باتوجه به نیاز شبکه عملیات آماده سازی و افزایش ظرفیت شبکه برق دردستور کار قرار گرفت و بدنبال آن تعدادی از این 
ترانس ها در پست های برق نواحی نصب و مابقی در حال نصب می باشند.بخشی بیان کرد: خرید این ترانسفورماتورها کمک خواهد کرد تا عملیات آماده سازی شبکه با سرعت بیشتری انجام شود و از طرفی موجودی 
ترانس در انبار های شرکت کمک خواهد کرد، در صورت بروز حادثه در شبکه، جایگزینی ترانس در کمترین زمان ممکن انجام و در امر برق‌رسانی مشکلی ایجاد نگردد.شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین 

و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

افزایش ظرفیت شبکه فوق 
توزیع برق خوزستان در تابستان 
۱۴۰۴ با خرید و نصب ۱۸ دستکاه 
ترانسفورماتور فوق توزیع

 مجتمع گاز پارس جنوبی ۲۷ سال در مدار تولید

عرشیا حسن پور     | مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی همزمان با بیست‌وهفتمین سالروز تأسیس این شرکت گفت: در ۲۷ سال گذشته 
بیش از ۲۳۶۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در این مجتمع شیرین سازی و به خطوط سراسری تحویل شده است.

  مدیر منطقه 4 عملیات انتقال گاز ایران:
حاشیه نشینی و رشــد شهری؛ چالش بزرگ 
حریم خطوط لوله انتقال گاز در شهر مشهد است

خاوریان - مشهد - مدیر منطقه4عملیات انتقال گاز 
در حاشیه نشست با نمایندگان مردم مشهد و کلات در 
مجلس شــورای اسلامی گفت : حاشیه نشینی و رشد 
شهری؛ چالش بزرگ حریم خطوط انتقال گاز در شهر 

مشهد مقدس است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت انتقال گاز ایران، 
احمد امتحانی در این نشست که با هدف بررسی مشکلات 
مربوط به حریم خطوط انتقال گاز در حاشیه شهر مشهد 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت حفاظت از خطوط انتقال گاز 
و تأمین ایمنی شهروندان گفت: خطوط لوله انتقال گاز 
جزو زیرساخت های حیاتی کشور هستند و هرگونه تخطی 
از حریم قانونی آن ها می تواند پیامدهای جبران ناپذیری 
برای مردم و شهر به همراه داشته باشد. عمده تجاوزات 
به حریم خطوط لوله مربوط به حاشیه شــهر مشهد و 
خطوط انتقال گاز اطراف این کلان شهر است و به نوعی 
گسترش ساخت‌ وسازهای غیرمجاز، کاهش فاصله ایمن 
با خطوط و توسعه شهری بدون رعایت ضوابط ایمنی از 

مهم ترین چالش های کنونی ما است.
وی ادامه داد: برای ما اولویت اصلی، صیانت از ایمنی 
شــهروندان و تضمین پایداری شبکه انتقال گاز است 
و این امر بدون همکاری جدی دســتگاه‌های اجرایی و 
مدیریت شهری و کلان استانی امکان پذیر نیست لذا ما 
آماده‌ایم با ارائه مشاوره های فنی و حمایت های لازم، از 
وقوع حوادث احتمالی جلوگیری کنیم و شــرایط ایمن 

برای مردم فراهم کنیم.
مدیرمنطقه 4 شرکت انتقال گاز گفت: بدون شک 
وحدت رویــه کاری و خرد جمعی همراه با برنامه‌ریزی 
قبل از اجرایی شــدن طرح ها، یقیناًً از دوباره کاری ها، 
‌ایجاد چالش و همچنیــن از بروز بحران و تخریب های 

آتی جلوگیری خواهد کرد.
وی اظهار داشــت: نیازهای تعمیراتی و بهره برداری 
از خطوط انتقال گاز از جمله موارد مهم در بحث حریم 
خطــوط لوله اســت از این رو آماده بــودن مسیرهای 
دســترسی برای انجام عملیات تعمیراتی، ضرورتی به 
شــمار می آید که به هنگام احداث ابنیه شهری باید به 

آن توجه ویژه ای شود.
در ادامه این مراسم، دکتر احسان عظیمی‌راد، نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، نیز اظهار 
کرد: حل معضل حاشیه نشینی و مدیریت رشد شهری 
در مشــهد و مناطق اطراف، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق 
و همکاری تمامی دســتگاه های اجرایی است. هم‌زمان 
با توســعه شهری باید حریم خطوط انتقال گاز رعایت 
شود تا امنیت شهروندان تأمین گردد و از بروز خطرات 
احتمالی جلوگیری شود. ما در مجلس بر این باوریم که 
با اجرای طرح های قانونی، بازنگری در ضوابط ساخت‌وساز 
و هم‌افزایی میان مدیریت شهری و شرکت انتقال گاز، 
می توان ضمن حفظ ایمنی خطوط، شرایط توسعه پایدار 

و منظم شهری را فراهم کرد.
 نمایندگان مردم مشــهد و کلات نیز در این جلسه 
ضمن بیان دغدغه های مردمی، بر پیگیری راهکارهای 
عملی و قانونی برای جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز 

و حفظ حریم خطوط تأکید کردند.

افت قیمت نفت در پی تشــدید تنش‌ تجاری 
آمریکا و چین

 قیمت جهانی نفت در پی تشدید تنش های تجاری 
آمریــکا و چین و نگرانی از مازاد عرضه جهانی بار دیگر 
کاهش یافت به طوری که بهای هر بشکه نفت خام برنت 

به 61 دلار رسید.
 بر اســاس اعلام خبرگزاری رویترز، قیمت نفت در 
معامله های روز دوشنبه )۲۸ مهر( در پی فشار نگرانی ها 
درباره مازاد عرضه در بازار جهانی و تشــدید تنش های 
تجاری بین آمریکا و چین و به‌دنبال آن تضعیف چشم‌انداز 

تقاضای انرژی کاهش یافت.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا ساعت 
۱۲ و ۳۲ دقیقه بامداد روز دوشــنبه به‌وقت گرینویچ با 
۲۴ ســنت یا ۰.۴ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۵ سنت 
برای هر بشکه رسید. در همین حال نفت خام شاخص 
دابلیوتی‌آی آمریکا با ۲۱ سنت یا ۰.۴ درصد کاهش، ۵۷ 
دلار و ۳۳ سنت به ازای هر بشکه دادوستد شد و بخشی 
از رشد معامله های روز جمعه )۲۵ مهر( را از دست داد

هر دو شــاخص نفتی در هفته گذشــته بیش از ۲ 
درصد کاهش یافتند و سومین افت هفتگی پیاپی خود 
را ثبــت کردند. بخشی از این افت به‌دلیل چشــم‌انداز 
آژانــس بین‌المللی انرژی درباره افزایش مازاد عرضه در 

سال ۲۰۲۶ بوده است.
توشیتاکا تــازاوا، تحلیلگر مؤسســه »فوجیتومی 
ســکیوریتیز« گفت: نگرانی ها درباره مازاد عرضه ناشی 
از لغو کاهش هشت کشور ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)اوپک‌پلاس(، همراه با ترس از کند شدن اقتصاد جهانی 
در پی تشدید تنش های تجاری بین آمریکا و چین، فشار 

فروش را افزایش داده است.
وی افزود: در حالی که واشینگتن فشار بر خریداران 
نفت روسیه را افزایش می‌دهد، نشست آینده بین دونالد 
ترامپ و ولادیمیــر پوتین درباره جنــگ اوکراین، به 
چشم‌انداز بازار تردید بیشتری افزوده و تصمیم‌گیری را 

برای بعضی از سرمایه گذاران دشوار کرده است.

به نقل از وزارت نفت، غلامعباس حسینی مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در تشریح عملکرد شرکت مجتمع 
گاز پارس جنوبی با اشاره به اینکه این مجموعه، ۲۸ مهر ۱۳۷۷ به عنوان یکی از شرکت های فرعی شرکت ملی گاز ایران 
تأسیس و مسئولیت بهره برداری از تأسیسات خشکی فازهای چندگانه میدان گازی پارس جنوبی را برعهده گرفت، بیان 
کرد: نخستین تولید و شیرین سازی رسمی گاز طبیعی از پالایشگاه دوم پارس جنوبی )فازهای ۲ و ۳( در سال ۱۳۸۰ 
آغاز شد.وی افزود: در آن زمان روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب خوراک از سکوهای میدان مشترک پارس جنوبی دریافت 
و ۴۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز تولید و شیرین سازی می شد. همچنین روزانه ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی 

و ۴۰۰ تن گوگرد نیز در پالایشگاه دوم تولید می شد.
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در پاسخ به پرسشی درباره مجموع عملکرد ۲۷ ساله شرکت اظهار کرد: 
از ابتدای تأسیس مجتمع تا پایان شهریور امسال ۲۷۸۶ میلیارد مترمکعب گاز از سکوهای سرچاهی دریافت و بیش از 

۲۳۶۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی شیرین سازی و به خطوط سراسری منتقل شده است.
حسینی ادامه داد: تولید میعانات گازی در این مدت بیش از ۳۴۷۴ میلیون و ۲۵۱ هزار بشکه بوده که این دستاورد 

مهم، گامی بزرگ در مسیر پیشرفت و رشد اقتصادی کشور به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه ظرفیت روزانه خوراک مجتمع از سکوهای سرچاهی این میدان مشترک اکنون ۶۵۰ میلیون مترمکعب 
است که بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در پالایشگاه ها شیرین سازی، تولید و به خطوط سراسری منتقل 
می شود، اظهار کرد: همچنین ظرفیت تولید روزانه میعانات گازی این مجتمع ۷۸۰ هزار بشکه، اتان ۱۵ هزار تن، پروپان 
۱۵ هزار تن، بوتان ۱۰ هزار تن و گوگرد ۲۵۰۰ تن است که افزون بر ارزآوری برای کشور، سهم قابل توجهی در تأمین 
نیازهای صنعتی دارد.مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: مقدار تولید و تحویل اتان به پتروشیمی های 
جم، مروارید، کاویان و آریاساسول از ابتدای تأسیس مجتمع تا پایان شهریور ۱۴۰۴ بیش از ۳۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن 

بوده که این مقدار تولید سبب رونق و درآمد ارزی بسیار چشمگیر برای کشور شده است.
حسینی با بیان اینکه بیش از ۵۸۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه میعانات گازی به پتروشیمی برزویه و بیش از ۹۵۲ 
میلیون بشکه نیز به پالایشگاه ستاره خلیج فارس ارسال شده است که نقش مهمی در تولید بنزین کشور ایفا می کند، 
اظهار کرد: در همین بازه زمانی، بیش از ۵۳ میلیارد مترمکعب خوراک نیز به پتروشیمی های پارس، بوشهر و پتروپالایش 
کنگان تحویل شده است.وی با اشاره به اینکه شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در شهرستان های عسلویه و کنگان 
اســتان بوشهر و در کنار ســاحل خلیج فارس در قالب دو سایت صنعتی مستقر شده است، تصریح کرد: این شرکت 
افزون بر تولید گاز، با ورود به حوزه مسئولیت اجتماعی اقدام های مؤثری در بخش فرهنگ، آموزش، سلامت، اشتغال 
و حمایت از محیط زیست منطقه انجام داده است.سایت یک شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در شهرستان عسلویه 
شامل پالایشگاه های اول تا هشتم و سایت دو در شهرستان کنگان شامل پالایشگاه های نهم تا سیزدهم است. در مجموع 

۲۴ فاز گازی در این دو سایت فعال هستند.

حرکت به سوی حکمروایی شهری و تحقق شهرداری هوشمند، هدف اصلی مدیریت شهری همدان

تحول دیجیتال و هوش مصنوعی، راهبرد آینده صنعت پتروشیمی است

همدان -فتانه ازانی - شــهردارهمدان گفت: مدیریت شــهری این دوره با تمرکز بر توسعه پایدار، 
سیاست گذاری مسئله محور و حرکت به سوی شهرداری هوشمند، در مسیر گذار از حکمرانی سنتی به 

سمت حکمروایی شهری گام برمی‌دارد.
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد- سیدمسعود حسینی در نشست خبری معاونت برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری همدان اظهار کرد: طی دو ماه گذشته جلسات متعددی در حوزه های مختلف 
شهرداری برگزار شده تا علاوه بر ارائه گزارش عملکرد، مسیر آینده مدیریت شهری با نگاه تخصصی و 

مسئله محور بررسی شود.
وی افزود: در این دوره از مدیریت شــهری، تلاش شده سیاست گذاری ها بر مبنای احصای مسائل 
واقعی شهر و آینده نگری انجام گیرد. اگر دغدغه های اصلی شهروندان به‌درستی شناسایی نشود، هیچ 

برنامه‌ای اثرگذار نخواهد بود.
شهردار همدان با اشاره به اصلاح نظام بودجه‌ریزی گفت: در سال های گذشته تمرکز بودجه در ستاد 
مرکزی موجب تأخیر و تعطیلی برخی پروژه های عمرانی شده بود، اما با بازنگری در نظام بودجه و واگذاری 

اختیار مالی به مناطق، پروژه های نیمه تمام فعال شده و اجرای طرح های عمرانی شتاب گرفته است.
وی افزود: تشکیل خزانه واحد شهرداری از اقدامات مؤثر برای انسجام مالی و شفافیت بودجه بوده و 

اکنون تخصیص منابع و اولویت بندی پروژه ها بر اساس معیارهای منطقی انجام می شود.

  چشم‌انداز ۲۰ ساله شهر همدان
حسینی با اشاره به تدوین برنامه چشم‌انداز ۲۰ ساله همدان گفت: این طرح از دولت قبل آغاز شده 
و در دوره جدید با اصلاحات محتوایی و ساختاری ادامه یافته است. در این برنامه بیش از ۳۵ هزار پروژه 

شهری بررسی و پنج هزار پروژه به عنوان اولویت اجرایی انتخاب شده است.
وی تصریح کرد: در تدوین این برنامه از دیدگاه نخبگان، مدیران پیشین، اعضای شورای ادوار و حتی 
شهروندان در قالب طرح هایی مانند »من شهردار هستم« استفاده شده تا سندی بومی و قابل‌اجرا تهیه شود

  حرکت به سمت شهرداری هوشمند
شهردار همدان با تأکید بر اهمیت فناوری در مدیریت شهری گفت: یکی از اهداف اصلی ما، تحقق 
شهرداری هوشمند و توسعه خدمات الکترونیکی است. بر این اساس، واحد فناوری اطلاعات مأمور شده 
زیرساخت های دیجیتال و سامانه های شهروندی را تقویت کند تا خدمات سریع تر و شفاف تر ارائه شود

وی از برگزاری نشســت تخصصی حوزه فناوری در آینده نزدیک خبر داد و افزود: همدان باید در 
مسیر دیجیتالی سازی خدمات شهری پیشرو باشد و این موضوع، از ارکان اصلی توسعه آینده شهر است

  از حکمرانی تا حکمروایی شهری
حسینی در ادامه اظهار کرد: جهت‌گیری کلان مدیریت شــهری، حرکت از حکمرانی شــهری به 
سمت حکمروایی شهری است؛ الگویی که در آن تصمیم‌گیری ها با مشارکت مردم، بخش خصوصی و 

نهادهای مدنی انجام می شود.

وی افزود: این الگو بر پایه مشــارکت، شــفافیت، عدالت، پاسخگویی و کارآمدی است و تحقق آن 
می تواند به بهبود کیفیت زندگی شهروندان و پایداری توسعه منجر شود.شهردار همدان با اشاره به اجرای 
طرح های فرهنگی و اجتماعی نظیر »من شهردار هستم« و جلسات هم‌اندیشی با نخبگان، کارکنان و 
همیاران محلات گفت: هدف از این برنامه ها، افزایش مشارکت مردم در تصمیم سازی های شهری است

  برنامه‌ریزی برای توسعه پایدار
در ادامه این نشست، حمزه رستگار معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری همدان نیز 
با بیان اینکه مسیر جدید مدیریت شهری بر پایه حکمروایی و هوشمندسازی طراحی شده است، گفت: 
جهت‌گیری اصلی شهرداری، دستیابی به درآمد پایدار، تحقق شهرداری هوشمند و استقرار حکمروایی 
شهری است.وی با تأکید بر سیاست گذاری علمی و مسئله محور افزود: اگر اولویت های واقعی شهر مشخص 
نشود، هیچ برنامه‌ای اثربخش نخواهد بود. امروز در شهرداری همدان تلاش داریم با نگاهی علمی، مسیر 

برنامه‌ریزی را به سمت حل مسائل واقعی شهر هدایت کنیم.
رستگار با اشاره به اصلاح نظام بودجه‌ریزی گفت: تمرکز بودجه در ستاد مرکزی سبب کندی اجرای 
طرح ها شده بود، اما با تشکیل خزانه واحد و تفویض اختیارات به مناطق، توزیع منابع بهینه‌تر انجام می شود

وی همچنین از اجرای برنامه چشــم‌انداز ۲۰ ساله شــهرداری همدان به عنوان یکی از پروژه های 
زیرســاختی یاد کرد و افزود: محورهای اصلی این برنامه شامل مشارکت شهروندان، شفافیت، عدالت 

شهری، پاسخ گویی و کارآمدی مدیریتی است.
رستگار تأکید کرد: هدف نهایی این برنامه، حرکت به سمت شهری مشارکتی است که تصمیم سازی 

و اجرای سیاست ها در آن با همکاری مردم، بخش خصوصی و نهادهای غیردولتی انجام می شود.
وی در پایان اظهار کرد: دستیابی به شهرداری هوشمند، درآمد پایدار و حکمروایی شهری، سه محور 
اصلی مدیریت شهری جدید همدان است که تحقق آن ها موجب رشد پایدار و ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان خواهد شد.

 معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که با گسترش استفاده از 
هوش مصنوعی و تقویت زیرساخت های دیجیتال می توان مسیر توسعه صنعت پتروشیمی را هوشمندانه تر 
و کارآمدتر پیش برد گفت: بهره‌گیری از داده های برخط و فناوری های نوین، زمینه تصمیم‌گیری دقیق تر، 

پیش‌بینی آینده بازار و جهت‌دهی مؤثر به سرمایه گذاری های جدید را فراهم می کند.
حسن عباس‌زاده، در رویداد »ارزیابی بلوغ دیجیتالی صنایع و کسب‌وکارها در برنامه هفتم پیشرفت« 
با بیان اینکه در صنایع پیشــرفته جهان اســتفاده از هوش مصنوعی به شدت گسترش یافته است اما 
هنوز شــرکت های ما به ســطح مطلوبی از بلوغ دیجیتال نرسیده‌اند، گفت: در چارچوب برنامه هفتم 
توســعه، وزارت نفت مکلف شده است وظایف مشــخصی را در حوزه تحول دیجیتال و بهره‌گیری از 
 فناوری های نوین دنبال کند تا زیرساخت‌های هوشمندسازی در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی بیش از

 پیش تقویت شود.
معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه هنوز فاصله زیادی تا بلوغ دیجیتال داریم اظهار کرد: در حالی که 
در صنایع جهانی از فناوری هوش مصنوعی با قدرت و گستردگی بسیار استفاده می شود، در صنعت 
پتروشیمی ما هنوز داده ها به صورت کامل و برخط جمع آوری نمی شوند و بسیاری از اطلاعات از طریق 

فرایندهای دستی و غیربرخط ثبت می شود.
وی با بیان این که اگر بخواهیم به سیر تحول ارتباطات و داده ها در صنعت پتروشیمی نگاه کنیم، 
باید به سال هایی برگردیم که تنها یکی دو مجتمع پتروشیمی در کشور فعال بودند گفت: در آن زمان، 
داده های تولید روزانه از مجتمع ها به صورت نمابر به تهران ارسال می‌شد و ساعت شش صبح هر روز این 
اطلاعات در قالب فایل هایی ذخیره می شد تا مدیر تولید ساعت هشت صبح با مشاهده آن تصمیم‌گیری 

کند و برنامه تولید روزانه را ابلاغ نماید.
عباس‌زاده تصریح کرد: در قانون برنامه هفتم پیشرفت، بر هوشمندسازی زنجیره ارزش نفت و گاز 
تأکید شــده و وزارت نفت موظف شــده است تا از طریق نصب دستگاه های هوشمند جرمی در طول 

زنجیره تولید تا پایین‌دست، امکان رصد و انتقال برخط داده ها را فراهم کند.
 این اقدام باعث می شود داده های تولید، پالایش و تبدیل فرآورده ها به محصولات با ارزش، در تمامی 

مراحل به صورت دقیق منتقل و بر اساس آن تصمیم‌گیری های مدیریتی انجام شود.
وی با اشاره به وضعیت فعلی جمع آوری داده در صنعت پتروشیمی گفت: در حال حاضر، بسیاری 
از بخش های این صنعت به صورت جزیره‌ای و پراکنده داده ها را جمع آوری می کنند و یکپارچگی لازم 
میان سامانه ها وجود ندارد. از سوی دیگر، صنعت پتروشیمی به‌دلیل ریسک بالا و تهدیدها، نیازمند 

سیستم های ایمن انتقال داده است.
عبــاس‌زاده در ادامه با اشــاره به این که هنوز موفق نشــده‌ایم ارتباط بین ســامانه های کنترل 
صنعــتی )DCS( و ســامانه‌های فنــاوری اطلاعــات )IT و OT( را به‌طــور کامل برقــرار کنیم افزود: 
ـبا واگذاری  یکی از مشــکلات جــدی این صنعت، چندپارگی ناشی از خصوصیــسازی اــست و ـ

مجتمع های پتروشیمی به شرکت ها و هلدینگ های مختلف، ارتباط داده‌ای و مدیریتی بین مجموعه ها 
قطع شده است.

وی اضافه کرد: در گذشــته زمانی که صنعت پتروشیمی به صورت یکپارچه اداره می شــد، تمامی 
انبارهای مواد اولیه و قطعات در مناطق مختلف کشور مانند عسلویه، ماهشهر، تبریز و اصفهان به صورت 
مکانیزه به هم متصل بودند، به طوری که اگر کالایی در انبار یکی از مجتمع ها موجود بود، مجتمع دیگر 

می توانست از همان موجودی استفاده کند و نیازی به سفارش مجدد نبود.
عباس زاده اضافه کرد: با خصوصی سازی و جدایی شرکت ها از یکدیگر، این ارتباطات از بین رفت 
و امروز در بسیاری از بخش ها شاهد افزایش هزینه ها و کاهش بهره‌وری هستیم. یکی از دستاوردهای 
اصــلی تحول دیجیتال می تواند بازگرداندن این هم‌افــزایی و کاهش هزینه ها از طریق اتصال دوباره 
سامانه ها و داده ها باشد و در این راستا شرکت ملی صنایع پتروشیمی با هذف گذاری های جدید به 

دنبال همگرایی میان تمام ارکان صنعت را رویکردی نوین است.
وی با تأکید بر لزوم تقویت زیرســاخت های جمــع آوری داده و ارتقای بلوغ دیجیتال در صنعت 
پتروشیمی گفت: هدف ما این اســت که بتوانیم از داده های ارزشمندی که امروز در شرکت ها وجود 
دارد، به صورت هوشــمندانه اســتفاده کنیم، این داده‌ها می تواند بستر اصلی برای بهره‌گیری از هوش 

مصنوعی در تصمیم سازی ها باشد.
عبــاس‌زاده تصریــح کرد: یــکی از پرســش‌های مهمی کــه در مسیر توســعه دیجیتال باید 
پاســخ دهیم، این اســت که هــوش مصنوعی دقیقــاًً در چــه بخش هایی از صنعــت پتروشیمی 
ـهوش مصنوعی ـبه باور من، از ـ  کارــبرد دارد؟ و چگوــنه می تواــند برای ما ارزش آفرین باــشد؟ ـ

می توان در کشــف بازارهای جدید، تحلیل روندهای جهانی و جهت‌دهی به توسعه واحدهای جدید 
پتروشیمی استفاده کرد.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: با اســتفاده از هوش مصنوعی، می توان آینده 
 صنعت را با دیدی بلندمدت تر و دقیق تر پیش‌بینی کرد و تصمیمات ســرمایه گذاری را با اتکا به داده

 و تحلیل های علمی اتخاذ کرد، به گونه‌ای که توسعه‌های آتی صنعت بر پایه نیاز بازار و مزیت رقابتی 
شکل گیرد.

وی با اشاره به همکاری های جدید این شرکت با وزارت ارتباطات گفت: بر اساس دستور رئیس جمهور، 
صنعت پتروشیمی مأمور شده است در حوزه عدالت آموزشی و هوشمندسازی مدارس با وزارت ارتباطات 
همکاری کند، این طرح هم‌اکنون در حال پیگیری است و نتایج آن در ماه های آینده اعلام خواهد شد 

که می تواند منافع ارزشمندی برای فرزندان کشور به همراه داشته باشد.

هوشمند سازی همه مراحل پست عامل تحقق اقتصاد دیجیتال
در این همایش همچنین محمــد احمدی معاون وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات و مدیرعامل 
شــرکت پســت در رویداد »ارزیابی بلوغ دیجیتالی صنایع و کسب و کارها در برنامه هفتم پیشرفت« 
افــزود: موضوع تحول دیجیتال پیچیدگی هــای دارد که به رفتار صنایع برمی گردد و در این موضوع 

فرهنگ سازی هم بسیار اهمیت دارد.
وی گفت: پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات با برگزاری این رویداد به دنبال توسعه تحول 

دیجیتال است و ما هم در شرکت ملی پست به اقتصاد دیجیتال توجه جدی داریم.
احمدی افزود: ســهم اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور کمتر از شش درصد است و این سهم 
در بسیاری از کشورهای حتی توسعه نیافته، دو سه برابر ماست و باید در این اقدام جهشی و جهادی 

عمل کنیم.
وی با بیان اینکه تحول دیجیتال در شرکت ملی پست به معنای هوشمند سازی در همه مراحل 

از قبول مرسوله تا توزیع و بازخورد مشتری است، افزود: در برنامه هفتم پیشرفت تاکیدات ویژه‌ای به 
تحول دیجیتال شده است و توسعه صنایع از نتایج تحقق تحول دیجیتال است.

معاون وزیر ارتباطات گفت: طرح جی نف با همان اطلاعات نشانی محور از دیگر موارد تحقق اقتصاد 
دیجیتال است که ما این طرح کلان را در شرکت پست با قوت ادامه می‌دهیم.

وی افــزود: پیش نیاز و پیوســت بسیــاری از مدل‌ها توجه به عناصر فرهنگی آن صنعت اســت 
 و شکســت بــرخی کســب و کارها در حــوزه خدمات عمــومی و تخصصی به ســبب بی توجهی 

به الزامات فرهنگی است.

بدون ارزیابی و شناخت دقیق، تحول دیجیتال در کشور محقق نمی شود
محمدحسیــن شیخی رئیس پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، نیز در مراســم افتتاحیه 
ایــن رویداد بــا تأکید بر ضرورت توســعه زیرســاخت‌ها، تربیت نیــروی انســانی و بهره‌گیری از 
 فناوری هــای بــومی در مسیر اقتصاد دیجیتــال گفت: اگر ارزیــابی دقیــق، برنامه‌ریزی هدفمند

 و اســتفاده از توان داخلی را جدی بگیریم، شــتاب اقتصاد دیجیتال در کشور بسیار فراتر از وضعیت 
کنونی خواهد بود.

وی همچنین تحول دیجیتال را مهم ترین پیشران اقتصاد جهانی دانست و گفت: تحول دیجیتال در 
جهان از دهه ۱۹۶۰ با ظهور کامپیوترها آغاز شد و امروز به نقطه‌ای رسیده که بیش از نیمی از اقتصاد 
برخی کشورها دیجیتالی است؛ اما سهم ما از اقتصاد دیجیتال تنها حدود پنج درصد است و این نشان 

می‌دهد باید گام های جدی تری برداریم.
شیــخی با اشــاره به جایگاه هفتادم ایــران در حوزه اقتصاد دیجیتال جهانی خاطر نشــان کرد: 
ـبرای ارتقای این  بنابراــین لازم اــست برنامه های مــشخص و هماهنگی میان نهادهای مــسئول ـ

جایگاه اجرا شود.
رئیس پژوهشگاه ICT، سه رکن اصلی توسعه اقتصاد دیجیتال را زیرساخت، نیروی انسانی و فناوری 
بومی دانست و اظهار کرد: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با جدیت در حال توسعه زیرساخت های 
ارتباطی کشور است و وزیر ارتباطات، به صورت میدانی پیشرفت پروژه های فیبر نوری و پوشش شبکه 
را پیگیری می کنند. در پژوهشگاه نیز دوره های مهارتی برای تربیت نیروهای متخصص اقتصاد دیجیتال 

در حال تدوین است.
وی با تأکید بر نقش دانشگاه ها در تربیت نیروی انسانی خاطرنشان کرد: ایران یکی از کشورهایی 
است که نسبت دانشجو به جمعیت در آن بسیار بالاست و این ظرفیت ارزشمندی است که باید در 
مسیر اقتصاد دیجیتال از آن اســتفاده کنیم. اگر ما از اســتعدادهای داخلی بهره نبریم، دیگران از آن 

استفاده خواهند کرد.
شیخی در ادامه به چالش های کشــور در زمینه دیجیتالی سازی صنایع اشاره کرد و گفت: بخش 
قابل توجهی از زیرساخت های صنعتی کشور، از جمله شبکه های کنترل در پتروشیمی ها و نیروگاه ها، 
غیربومی اســت و همین امر نگرانی هایی در حوزه امنیت ســایبری ایجاد کرده اســت. راه حل، توقف 
نیست؛ بلکه باید به سمت فناوری های بومی و توان داخلی حرکت کنیم تا هم امنیت و هم بهره‌وری 

را افزایش دهیم.
وی بر ضرورت شــکل‌گیری کارگروه های تخصصی بین‌دســتگاهی از دل این رویداد تأکید کرد و 
افزود: اگر بتوانیم با همکاری بخش خصوصی، مراکز علمی و نهادهای اجرایی، نقشه راه روشنی برای 

تحول دیجیتال تدوین کنیم، نتایج ملموسی در سال آینده خواهیم دید.
رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: این رویداد باید نقطه شروعی برای 
هم‌افزایی، تبادل تجربه و تدوین برنامه های عملیاتی در مسیر اقتصاد دیجیتال کشور باشد. امیدوارم 

سال آینده بتوانیم از گام های عملی و دستاوردهای ملموس این همکاری ها سخن بگوییم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/07/29
شماره : 1976

ایران زمین

سومین جلسه شورای راهبری تحول اداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با حضور مدیرعامل این شرکت برگزار شد.
در این نشست سعید برادران معاون منابع انسانی گزارشی از عملکرد شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در جشنواره شهید رجایی که منجر به کسب رتبه برتر توسط این شرکت شد، ارائه کرد و در ادامه برنامه عملیاتی اصلاح نظام اداری 

وزارت نیرو و تکالیف اجرایی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در این برنامه ابلاغی را تشریح و گزارشی نیز از نظام پیشنهادات ارائه کرد.
در ادامه نشست، مدیران واحدهای متولی شاخص های جشنواره شهید رجایی، نقاط قوت و ضعف مربوط به واحد خود را بیان نموده و توضیحات لازم برای بهبود شاخص ها، را ارائه کردند.

علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در پایان این نشست با تقدیر ویژه از عملکرد مجموعه شرکت در جشنواره شهید رجایی و کسب رتبه برتر برای چهارمین دوره متوالی، از متولیان این جشنواره به ویژه معاونت منابع 
انسانی و دفتر مدیریت استراتژیک و بهره‌وری، قدردانی ویژه‌ای به عمل آورد.وی همچنین خواستار شد که با رفع نقاط ضعف، این موفقیت که نشان دهنده عملکرد مثبت شرکت است، در سال آینده نیز تکرار شود.

برگزاری سومین جلسه شورای 
راهبری تحول اداری شرکت برق 

منطقه‌ای خوزستان

رونق کشاورزی گلخانه ای در سیستان
مرتضی اکبری        |        توسعه بیش از ۱۰۰ هکتار کشت گلخانه‌ای در زابل و زهک، با هدف مقابله با خشکسالی و رونق اشتغال در مناطق کم آب، بیش 

از ۳۱۰۰ فرصت شغلی مستقیم در منطقه سیستان ایجاد کرده است.

 با توجه به شرایط اقلیمی خشک و کم آب منطقه سیستان، کشت گلخانه‌ای به عنوان یکی از مهم ترین 
راهکارهای توسعه پایدار کشاورزی مطرح شده است.منطقه سیستان اکنون با بهره‌گیری از فناوری های 
نوین گلخانه‌ای توانسته گامی مؤثر در جهت حفظ منابع آبی و افزایش بهره‌وری زمین های کشاورزی بردارد. 
کشــت گلخانه‌ای نه تنها امکان تولید محصولات در تمام فصول سال را فراهم کرده، بلکه موجب کاهش 

مصرف آب تا یک‌دهم روش های سنتی و افزایش چند برابری بازده تولید شده است.
ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان و رونق اقتصادی روستاها از دیگر دستاوردهای مهم این روش است. 
در حال حاضر بسیاری از کشاورزان سیستان با حمایت نهادهای دولتی به سمت احداث گلخانه ها روی 

آورده‌اند و نتایج اولیه نشان‌دهنده تحول چشمگیر در تولید محصولات سبزی و صیفی است.
این تغییر نگرش می تواند الگویی موفق برای سایر مناطق خشک کشور و زمینه ساز توسعه متوازن در 

بخش کشاورزی سیستان و همچنین منطقه بلوچستان باشد.
مدیر جهاد کشاورزی زابل در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: در سال جاری، سطح گلخانه های شهرستان 
زابل به ۱۴ هکتار رسیده که بخش قابل توجهی از تولیدات کشاورزی منطقه را به خود اختصاص داده است

احمدرضا میربهاءالدین گفت: توسعه کشت های گلخانه‌ای با هدف افزایش بهره‌وری، کاهش مصرف آب 
و ایجاد اشتغال پایدار در دستور کار جهاد کشاورزی شهرستان قرار دارد.

وی بیان کرد: با توجه به شــرایط اقلیمی منطقه سیستان و مشکلات ناشی از خشکسالی های پیاپی، 
استفاده از روش های نوین تولید، به عنوان راهکاری مؤثر برای حفظ منابع آب و استمرار تولید محصولات 

کشاورزی مورد توجه قرار گرفته است.
میربهاءالدین تصریح کرد: در سال های اخیر استقبال کشاورزان از این شیوه نوین تولید افزایش یافته و 
دولت نیز با ارائه تسهیلات بانکی و حمایت های فنی و آموزشی، زمینه توسعه این بخش را فراهم کرده است

میربهاءالدین افزود: بر اســاس پیش‌بینی ها، میزان تولید محصولات گلخانه‌ای شهرستان زابل تا پایان 
فصل برداشــت سال زراعی به حدود ۲ هزار تن خواهد رسید. این میزان تولید، علاوه بر تأمین بخشی از 

نیاز بازار داخلی استان، نقش مؤثری در رونق اقتصادی منطقه ایفا می کند.
مدیر جهاد کشاورزی زابل همچنین با اشاره به نقش مهم گلخانه ها در ایجاد فرصت های شغلی اظهار 
داشت: تاکنون این سطح از گلخانه ها برای بیش از ۵۱۸ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم زمینه اشتغال 
فراهم کرده است.میربهاءالدین در ادامه گفت: محصولات عمده کشت شده در گلخانه های شهرستان زابل 
شامل خیار، گوجه فرنگی، فلفل، بادمجان، انواع سبزی و ریحان است که ضمن تأمین نیاز بازارهای محلی 

و استانی، به افزایش درآمد بهره برداران و پایداری تولید در بخش کشاورزی کمک می کند.

رونق اقتصادی بدون نقش آفرینی اصناف غیر ممکن است
 مراسم اعطای جوایز برندگان اولین دوره جشنواره اصناف بانک سپه استان گلستان با حضور مدیر 
امور شعب استان گلستان دکتر خان احمدی و روسای بانک های سپه استان وجمعی از اصناف استان 

گلستان روز یکشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۴ درسالن همایش بانک سپه استان برگزارشد .
گلستان -  مومنی به گزارش آوای اقتصاد : دکتر محمد خان احمدی مدیر امور شعبه بانک سپه 
اســتان گلســتان ضمن خوش آمدگویی به حاضران درهمایش گفت : خیلی خوشحال هستیم که 
توانستیم در کنار همدیگر این جشنواره را برگزار کنیم . وبا مشتریان قدیمی و وفادار بانک بزرگ سپه 
دیداری داشــته باشیم .وی ادامه داد : دوستان اصناف و بازاریان همیشه در تاریخ کشور ایران ستون 
های استوار اقتصاد و ایمان در این سرزمین بودند.وپس از انقلاب همین قشر شریف در جبهه هاودر 
بازار نقش آفرینی کردند.آنان قبل از انقلاب با تعهد دینی ،غیرت ملی در صف اول حمایت از نهضت 
امام رحمت الله بودند و در کنار امام ایستادند تا انقلاب به پیروزی رسید.خان احمدی افزود : بازاریانی 
که نه تنها از مال خودشون گذشتند، بلکه از جان و آبرو برای عزت اسلام و ایران مایه گذاشتند ودر 
دوران دفاع مقدس هم همین اصناف بودندکه با کمک های مالی و تدارکاتی شون و حضور مستقیم 
پشــتوانه رزمندگان بودند . آن روزها بازار و ســنگر تفاوتی با هم نداشتند هر دو میدان غیرت وایمان 

بودند اما امروز اصناف همون نقش موثر خودشان را در جبهه اقتصادی دارند ولی با سختی ها و چالش 
های متفاوت تر از قبل همچنان ایستاده اند.وی ادامه داد : اصناف در زمان جنگ تحمیلی ، یازده هزار 
شهید تقدیم این مرزوبوم کردند .واین عدد نماد غیرت و از خودگذشتگی و ایثار در جامعه است و همه 

باید این را بدانند بخشی از امنیت پایدار امروز را مدیون اصناف و بازاریان و کسبه هستند.خان احمدی 
تصریح کرد : بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی و نخستین بانک یکصد ساله ایرانی افتخار این را 
دارد که درکنار این قشر زحمتکش و پر توان یاروهمراه توسعه تولید، اشتغال وخدمت رسانی بوده است 
و ان شاالله خواهد بود.وی تاکید کرد : ما در بانک سپه باورداریم که رونق اقتصادی بدون نقش آفرینی 
اصناف غیر ممکن است وبا اتکا بر اعتماد شما ان شاالله مسیر رشد و تعالی را باهم ادامه خواهیم داد 

وی با اشــاره به اینکه بانک ســپه بیشترین تعداد دستگاه پز را در شبکه بانکی استان دارد گفت : 
تقریبا نزدیک به سی و هشــت هزار دســتگاه پز در اختیار نمایندگان اصناف بانک سپه هست که به 
خوبی کار می کنند . و از این همیاری و همکاری و همدلی که بین اصناف و مشــتریان صنفی بانک 
ســپه اســت تشکر وقدردانی می کنیم .مدیر شعب بانک سپه استان افزود : این جشنواره در راستای 
حمایت و تقدیر از عزیزان اصناف، حدود ششصد جایزه درنظر گرفته است ، که جایزه های مختلف 
نقدی و غیر نقدی تقدیم عزیزان اصناف در کل استان خواهد شد .خان احمدی در پایان ضمن تبریک 
به برندگان دراین قرعه کشی گفت : از همه بازاریان متعهد و پرتلاش استان سپاسگزارم که با حضور 

گرمشان نشان دادند که خدمت و همدلی همچنان زنده است .

مدیر امور شعب بانک سپه استان گلستان ؛

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

ازمسیرِِجلب  اقتصاد شــهری     شکوفایی 
مشارکت بخش خصوصی می گذرد

کــرج - محمد رنجبرکهن:شــهردار کــرج گفت: 
شکوفایی اقتصاد شهری از مسیرِِ جلب مشارکت بخش 
خصوصی عبور می کند؛ به ویژه در شرایطی که صنعت 
ساختمان سازی در رکود به سر می برد و آمار صدور پروانه 

ساختمانی به نحو ملموسی کاهش یافته است.
مهرداد کیانی کلانشهر کرج را سرزمینِِ فرصت های 
بکر ســرمایه گذاری خواند و ادامــه داد: کرج از جمیعِِ 
جهــات دارای ویژگی ها و پتانسیــل های ممتاز برای 
جذبِِ ســرمایه گذاری داخلی و خارجی است؛ نزدیکی 
به پایتخت، جمعیت بالا، تنوع فرهنگی و قومیتی، اراضی 
وسیع، طبیعتِِ چهار فصل، بهره مندی از زیرساخت های 
خدماتی و عمرانی و مهمتر از همه نگاهِِ حمایتی شورای 
اسلامی شهر از جمله این ویژگی هاست.وی با بیان اینکه 
درآمدهای حاصل از صنعت ســاختمان سازی به مثابهِِ 
کوه برفی در حال اتمام بوده و از طرفی با توجه به تورم 
و گرانی فزاینده و رشدِِ هزینه های جاری و افزایش بهای 
اجرای پروژه ها، نیازمند منابع عظیم مالی هستیم و این 
موارد اداره شــهر در سالها و دهه های آینده را با نگرانی 
همراه کرده، اظهار داشت: ما راهکاری جز اتکا به جلب 
مشارکت بخش خصوصی و اجرای طرح های مشارکتی 
نداریم؛ این نه یک مزیت بلکه یک ضرورت مهم است.کرج 
می تواند پایتخت تولید گل و گیاه در سطح کشور باشد؛به 
گفته شهردار کرج ، اراضی تپه مرادآب، دهکده تفریحی 
باغستان، کوهســتان بیجی، رودخانه کرج و بافت های 
تاریخی و سبز این کلانشهر بستری بکر برای اجرای پروژه 
های عظیم گردشگری و تفریحی و خدماتی هستند که به 
واسطه آنها می توان ضمن ایجاد منابع پایدار درآمدی، ده 
ها هزار فرصت شغلی ایجاد نمود اما تحقق این مهم نیازمند 
شناساندن این فرصت ها به صاحبانِِ سرمایه می باشد؛ ما 
می توانیم پایتخت تولید گل و گیاه در سطح کشور باشیم.

کیانی در ادامه افزود: از سازمان سرمایه گذاری و مشارکت 
های مردمی خواستیم تا در جهت تعامل با سرمایه گذاران 
و معرفی فرصت های سرمایه گذاری و احصاء راهکارهای 
بروکراسی زدایی از این پروسه جدیت و اهتمامِِ بیشتری 
داشته باشد، چرا که کرج به نسبت برخی شهرهای بزرگ 
کشور از این چرخه جا مانده و سهم چندانی نداشته است
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باید به هاشمیان زمان داد

عرفان حمیدی      |   پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است مدیران و هواداران این باشگاه باید به وحید هاشمیان فرصت 
دهند تا نقاط ضعف تیمش را برطرف کند چرا که فعلا زمان مناسبی برای تغییر سرمربی نیست.

  عذرخواهی اندونگ از اســتقلالی ها/ 
هافبک گابنی امشب در تهران

هافبک گابنی تیم فوتبال اســتقلال با انتشار 
پیــامی در فضــای مجازی از هــواداران این تیم 
عذرخواهی و اعلام کرد، امشــب راهی تهران می 
شــود. دیدیه اندونگ هافبک گابنی تیم فوتبال 
اســتقلال با اتمام بازی‌های ملی هنوز وارد تهران 
نشده تا به تمرینات این تیم اضافه شود. در همین 
رابطه با انتشار پیامی در صفحه مجازی خود اعلام 

کرد که به زودی راهی ایران می شود.
این بازیکن در پیام خود نوشت: »تشکر صمیمانه 
از علی تاجرنیا سرپرســت مدیرعاملی باشــگاه 
استقلال، بابت اعتماد، حمایت و حل سریع یکی از 
بزرگ ترین چالش هایی که امسال با آن مواجه بودم. 
واقعاًً قدردان رهبری و حرفه‌ای گری شما هستم. 
من صمیمانه از تاجرنیا، سرمربی ساپینتو و تمام 
هواداران عزیز استقلال عذرخواهی می کنم. با وجود 
لطف و حمایت تاجرنیا، دیشب پروازم را از دست 
دادم و مسئولیت کامل این اشتباه را می پذیرم. واقعاًً 

متأسفم و امیدوارم بتوانید مرا ببخشید.
همچنین، برخلاف تمــام گزارش هایی که در 
ایران علیه وکیلم منتشــر شده است، این مطالب 
کاملًاً نادرســت اســت. امیدوارم امشب به تهران 
برسیم و به طور رسمی و حضوری از دکتر تاجرنیا 

و همه هواداران عذرخواهی کنم.«

   دردسر مربی پرتغالی شباب الاهلی در 
نبود سردار آزمون

تیم فوتبال شباب الاهلی امارات در نبود سردار 
آزمون با مشکل گلزنی مواجه شده است.

به نقــل از ســایت »aletihad«، تیم فوتبال 
شباب الاهلی برای دیدار مقابل نسف ازبکستان در 
چارچوب هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ آماده می شــود.در تمرینات اخیر شــباب 
الاهلی تمرکز ســرمربی پرتغالی تیم پائولو سوزا، 
روی رفع مشکلات خط حمله و افزایش توان گلزنی 
پس از تساوی بدون گل مقابل کلباء در لیگ داخلی 
بوده است.شباب الاهلی با از دست دادن گلزن اصلی 
خود )سردار آزمون( ضربه سنگینی متحمل شد و 
به دلیل عملکرد ضعیف هجومی، تنها ۴ گل در ۶ 

هفته ابتدایی لیگ به ثمر رسانده است.
با این حال عملکرد این تیم در مسابقات آسیایی 
امیدوارکننده بوده است؛ پس از تساوی یک بر یک 
در هفته اول مقابل تراکتور، شباب الاهلی در دیدار 
دوم با پیروزی یک بر صفر مقابل الاتحاد سعودی 

در جده، ۴ امتیاز از دو بازی کسب کرده است.
لازم به ذکر است که آزمون در حدود ۳ الی ۴ 
ماه نمی تواند شباب الاهلی را همراهی کند و در نیم 

فصل دوم به میادین باز خواهد گشت.

   پنالتی فولاد در دیدار مقابل ذوب آهن 
گرفته نشد

سرپرست کمیته داوران درباره صحنه مشکوک 
دیدار ذوب آهن و فولاد خوزستان در دیدار هفته 
هفتم لیگ برتر گفت: پنالتی واضع تیم فولاد در 
این دیدار گرفته نشد. اسماعیل صفیری سرپرست 
کمیته داوران با اشاره به برررسی عملکرد داوران 
در هر هفتــه از رقابت های لیگ برتر، اظهارکرد: 
وظیفه داریم در قبال تصمیمات داوری شــفاف 
عمل کنیم. هدف این است که اشتباهات احتمالی 
شناسایی شده تا در آینده تکرار نشوند. به همین 
دلیل، بعد از هر هفته لیگ، جلسات تحلیلی دقیقی 
با حضور ناظران و داوران برگزار می شــود تا نقاط 
ضعف اصلاح شــود.وی در خصوص صحنه مورد 
اعتراض باشگاه فولاد خوزستان درباره خطای هند 
بازیکن ذوب آهن که توســط داور نادیده گرفته 
شد، توضیح داد: در خصوص صحنه مورد اعتراض 
تیم فولاد خوزستان، یعنی برخورد توپ به دست 
مدافع ذوب آهن، کمیتــه داوران پس از بازبینی 
دقیق ویدئویی و آنالیز کارشناسی به جمع بندی 
نهایی رسید. ایــن صحنه با همکاری گروه آنالیز 
داوری و کارشناســان خبره داخلی و خارجی به 

دقت بررسی شد.

او افــزود: اکثریت کارشناســانی که صحنه را 
مشــاهده کردند، معتقد بودند که برخورد توپ با 
دست مدافع ذوب آهن در محوطه جریمه رخ داده 
و باید اعلام پنالتی می شــد. کمیته داوران نیز بر 

 بعد از پاسخ منفی برانکو، پرسپولیسی ها امروز و از ساعاتی دیگر مذاکره با اوسمار ویرا را آغاز می کنند.
 پرسپولیس در پایان هفته هفتم لیگ برتر، تنها ۸ امتیاز به‌دست آورده و در جایگاه دهم جدول رده بندی ایستاده است. همین نتایج ضعیف باعث شد تا بعد از شکست مقابل خیبر خرم آباد، رضا درویش از 
سمت مدیرعاملی استعفاء بدهد و وحید هاشمیان نیز وضعیت مبهمی را روی نیمکت پرسپولیس تجربه کند.پیمان حدادی که رییس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس است، حالا به عنوان سرپرست و جانشین 
موقت درویش به رتق و فتق امور می پردازد. او در اولین گام با برانکو ایوانکوویچ مذاکره کرد اما پاسخ این سرمربی کروات و ۷۲ ساله منفی بود. همین جواب منفی باعث شد تا پرسپولیس از امروز سراغ گزینه 
بعدی جانشینی هاشمیان، یعنی اوسمار ویرا برود.اوسمار که با پرسپولیس به عنوان قهرمانی در لیگ بیست‌ و سوم رسید، فصل قبل را در بوریرام سپری کرد و با این تیم به تمام افتخارات ممکن در کشور 
تایلند رسید. او دو، سه هفته قبل و به‌ دلیل اختلاف با مالک باشگاه بوریرام که از دیرباز به دخالت در امور فنی شهره است، از بوریرام جدا شد و حالا به عنوان مربی آزاد می تواند با باشگاهی جدید به توافق 

برسد و قرارداد همکاری امضاء کند.

مذاکره واتساپی با اوسمار تا 
ساعاتی دیگر؛ پرسپولیس 
منتظر طلوع آفتاب در برزیل

 تیم فوتبال پرســپولیس در هفته هفتم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران، روز شــنبه ۲۶ مهرماه در ورزشگاه تختی خرم آباد به 
مصاف خیبر خرم آباد رفت. شاگردان وحید هاشمیان که پس از چند بازی به دنبال ادامه روند صعودی خود بودند، در نهایت با نتیجه 

۲ بر یک مغلوب میزبان شدند.
در این دیدار، خیبر با نمایشی خوب و استفاده هوشمندانه از موقعیت های خود توانست به یکی از مهم ترین پیروزی های فصل دست 
یابد، در حالی که پرسپولیس با وجود ایجاد چند فرصت گل‌زنی، نتوانست از اشتباهات حریف بهره برداری کند. این باخت نخست 

سرخ پوشان در فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر بود و باعث سقوط تیم به رده دهم جدول در پایان هفته هفتم شد.
پس از پایان مسابقه و بروز حواشی پیرامون نتایج اخیر رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، از سمت خود کناره‌گیری کرد. این 

استعفا که با موافقت هیئت مدیره همراه شد، در پی فشارهای وارده به مدیریت باشگاه و نتایج ضعیف تیم رخ داد.
محمود کلهر کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد وحید هاشمیان در تیم فوتبال پرسپولیس و احتمال برکناری او از هدایت سرخ 
پوشان اظهار داشت: مربی ها همیشه با فشار مواجه هستند. وقتی تیم های بزرگ نتیجه نمی‌گیرند، فشار از سوی رسانه ها، هواداران و 

حتی پیشکسوتان افزایش می یابد و این موضوعی طبیعی است. باید آماده باشید تا این فشار را تحمل کنید.
وی تاکید کرد: در مورد وحید هاشمیان، من اعتقاد دارم او مربی با دانش و با شخصیت است. اگر جای باشگاه بودم، شاید باز هم 
به او فرصت می‌دادم، حتی دو یا سه بازی دیگر تا تیم روند بهتری پیدا کند. با توجه به نفراتی که در اختیار داشت، شاید می توانست 

بهتر نتیجه بگیرد اما اولین باختش را تجربه کرد و به نظر من باشگاه باید کمی صبر کند تا نقاط ضعف تیم برطرف شود.

   تعویض های هاشمیان به سود پرسپولیس بود
کلهر با اشاره به نقاط ضعف پرسپولیس اظهار داشت: مشکل اصلی در ناهماهنگی خط دفاع و هافبک هاست. پرسپولیس در گل خوردن 
امروز و بازی های گذشته مشکلات زیادی داشت و فرصت های گلزنی کمی ایجاد می کرد. البته در نیمه دوم با تعویض های هاشمیان، تیم 
عملکرد بهتری داشت و توانست موقعیت های بیشتری خلق کند. این ضعف ها باعث می شود تیم در ضدحملات نیز آسیب پذیر باشد

   مارکو باکیچ از خوب های پرسپولیس است
وی درباره عملکرد بازیکنان و استفاده از نفرات گفت: یک هافبک وسط فوق‌العاده داریم )مکارکو باکیچ( به نظر من یکی از بهترین 
خریدهای پرسپولیس بوده است. وحید هاشمیان باید از بازیکنان به درستی استفاده کند. حتی در نیمه دوم دیدار با خیبر، پرسپولیس 
با سه مهاجم بازی کرد و توانست ترکیب و ارسال های بهتری ارائه دهد، اما هنوز محتاطانه عمل می‌کنیم و بازیکنان جدید پرسپولیس 

به خوبی جایگاه خود را پیدا نکرده‌اند.

   درویش نتوانست اتحاد و انسجام را ایجاد کند
کلهر در مورد مدیریت باشگاه بیان کرد: سال هاست در فوتبال ما نیاز به تجدیدنظر در بخش مدیریت داریم. مدیران باید با اقتدار 
بیشتری عمل کنند. رضا درویش نتوانست انسجام و اتحاد لازم را ایجاد کند. باید از افراد متخصص استفاده کرد تا ساختار بهتری برای 

باشگاه فراهم و جایگاه پرسپولیس در جدول و بین هواداران احیا شود.

فوتبالی که اکثر بازیکنان مدعی تیم های لیگ برتری ارایه می دهند نه 
تنها نشانی از یک نمایش جذاب و استاندارد ندارد بلکه به اندازه پولی که 

این بازیکنان می گیرند هم نیست و کیفیت پایینی دارد.
 فوتبال باشگاهی ایران در سطح لیگ برتر، از حرفه‌ای شدن فقط روکش 
آن را دارد و در واقعیت، خیلی از قواعد و اســتانداردهای فوتبال حرفه‌ای 
را حتی در سطح کشــورهای عربی نداریم.در فوتبال امروز دنیا، وقتی به 
لیگ های معتبر اروپایی نگاه می کنیم، تفاوت ها در حد فاجعه است و اگر 
بخواهیم به فوتبال در منطقه خاورمیانه یعنی کشورهای عربی نگاه کنیم 
بــاز هم خیلی تفاوت داریم.فوتبالی که ما امروز در لیگ برتر کشــورمان 

می‌بینیم، جدای از مشــکلات زیرســاختی، در قواعد فوتبال حرفه‌ای نیز با نواقص زیادی همراه است و بعضاًً فوتبالی در سطح لیگ های 
پایین اروپایی را شاهد هستیم.با نگاهی گذرا به دیدارهایی که در فصل جدید لیگ برتر کشور برگزار شده است، متوجه این واقعیت تلخ 
می شویم که از حرفه‌ای بودن، فقط پولش را می‌بینیم و خبری از بازی حرفه‌ای در زمین فوتبال نیست.تعداد گل هایی که در هفت هفته 
لیگ برتر فوتبال ایران رد و بدل شده به قدری کم است که گویی این لیگ با ۵ تیم دنبال می‌شود. خبری از گل های حرفه‌ای نیست و 
در عین حال، حدود ۵۰ درصد گل ها کاملًاً غیر تاکتیکی روانه دروازه ها شده است.در فوتبال حرفه‌ای امروز دنیا، دیگر از تمارض ها و وقت 
تلف کردن های بی مورد، خبری نیست و بازیکنان فوتبال حرفه‌ای به دنبال نمایشی جذاب برای تماشاگران هستند تا از بازی آنها لذت 
ببرند. درســت، برعکس فوتبال ایران که کافی اســت یک گل رد و بدل شود و بعد از آن، باید شاهد تصاویری از ضدفوتبال بود؛ چرا که 
۳ امتیاز بازی مهم است.نیمه دوم دیدار تیم های پرسپولیس و خیبر خرم آباد، دقیقاًً به ما نشان داد که فوتبال ایران در لیگ برتر، یک 

فوتبال آماتور و کاملًاً غیر حرفه‌ای است.

گزینه سرمربیگری پرسپولیس که بارها با پیشنهاد این تیم ایرانی مواجه 
شد، قصد ندارد تا بعد از جام جهانی ۲۰۲۶ به تیم های باشگاهی برگردد و 

هدفش نشستن روی نیمکت یکی از تیم های ملی است.
 برانکو ایوانکوویچ ســرمربی کروات و پیشین پرسپولیس، بدون اتلاف 
وقت پاسخ خود را درباره پیشنهاد بازگشت به نیمکت سرخپوشان اعلام 
کرد. پاســخی که طبق روال همیشگی او، شفاف و صریح بود. برانکو فعلًاً 
قصد بازگشــت به فوتبال باشگاهی را ندارد و ترجیح می‌دهد مسیرش را 

در سطح ملی ادامه دهد.
برانکو در دوران حضورش در پرسپولیس یکی از موفق ترین ادوار تاریخ 

این باشگاه را رقم زد و سه قهرمانی پیاپی در لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد. پس از جدایی از جمع سرخ ها، هدایت الاهلی عربستان را 
بر عهده گرفت اما دوران حضورش در این تیم چندان دوام نیاورد و خیلی زود از کار برکنار شد.

او سپس مسیر متفاوتی را انتخاب کرد و سراغ نیمکت تیم های ملی رفت؛ ابتدا با عمان در جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا حاضر شد و بعد 
از آن هدایت تیم ملی چین را در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ بر عهده گرفت. با این حال، هیچ کدام از این دو تجربه مطابق انتظار 
او پیش نرفت.برانکو اکنون بار دیگر در آستانه تصمیمی مهم قرار گرفته است. در حالی که پرسپولیس با توجه به شرایط اخیر خود تمایل 

داشت از تجربه او استفاده کند، این مربی کروات اعلام کرده فعلًاً قصد بازگشت به سطح باشگاهی را ندارد.
با توجه به افزایش تعداد تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ به ۴۸ تیم، برانکو این تورنمنت را فرصتی استثنایی برای بازگشت دوباره 
به سطح اول فوتبال جهان می‌داند. به این ترتیب، تکلیف مرد محبوب سال های نه چندان دور پرسپولیس مشخص شد که هدف نهایی او 

نیمکت جام جهانی است، نه نیمکت سرخ!

 برانکو روی نیمکت تیم ملی! پول حرفه‌ای و فوتبال آماتور!

دلایل » قهر« هواداران با ورزشگاه ها
 فرهنگ هواداری در فوتبال ایران که می تواند یکی از بزرگ ترین نقاط قوت جامعه ورزشی کشــور 
باشد، در سال های اخیر با چالش های عمیقی روبرو شده است. فوتبال در ایران نه تنها یک ورزش بلکه 
نمادی از هویت جمعی، هیجان و حتی اعتراض اجتماعی است. با این حال، این فرهنگ با معضلاتی 
مانند خشونت سکوها، سلطه باشگاههای بزرگ، فساد ساختاری و کاهش چشمگیر حضور تماشاگران 
دست‌وپنجه نرم می کند.سیدمقداد سادات جامعه شناس ورزش در یادداشتی برای گروه ورزشی خبرگزاری 

مهر در این مورد نوشته است:

   معضلات و مشکلات فرهنگ هواداری
فرهنگ هواداری در ایران، برخلاف کشورهای پیشرفته مانند آلمان یا انگلیس که بر پایه آموزش، 
مشارکت و لذت جمعی بنا شده، به سمت رفتارهای نابهنجار و هیجانی سوق پیدا کرده است. برخی از 

مشکلات کلیدی عبارتند از:
۱- خشونت و پرخاشگری سکوها: یکی از بارزترین معضلات، افزایش توهین، فحاشی و درگیری‌های 
فیزیکی است. بر اساس تحلیل های جامعه‌شناختی، این رفتارها ریشه در »آسیب های اجتماعی« مانند 
فشارهای اقتصادی، بیکاری و ناامنی شغلی دارد. هواداران، که اغلب از طبقات متوسط و پایین جامعه 
هستند، هیجانات سرکوب‌شده زندگی روزمره شان را در ورزشگاه تخلیه می کنند – مثلًاً پرتاب سنگ یا 
توهین به بازیکنان و داوران.مجید جلالی، کارشناس فوتبال، این پرخاشگری را نتیجه »فشارهای روانی 
جامعه« می‌داند و تأکید می کند که هواداران فوتبال را دوست دارند، نه »فوتبالی ها« )بازیکنان و مدیران( 

را، اما سوءمدیریت به این تنش دامن می‌زند.
۲- سلطه باشگاههای بزرگ و نادیده گرفتن تنوع: فوتبال ایران عملًاً به چند تیم بزرگ تقلیل یافته و 
سایر تیم هاحاشیه نشین شده‌اند. این مسئله باعث شده هواداران شهرهای کوچک احساس »سرگشتگی« 

کنند و فرهنگ هواداری به جای فراگیری، به یک دوقطبی تندرو تبدیل شود. نتیجه؟ کاهش جذابیت 
کلی لیگ و مهاجرت استعدادها به باشگاه های بزرگ.

۳- تأثیر منفی فضای مجازی و رسانه ها: کانال های هواداری که می توانستند ابزار آموزش باشند به 
بستری برای »کری خوانی«، شایعه پراکنی و توهین تبدیل شده‌اند. کارشناسانی مانند امیر حاج‌رضایی 
هشدار می‌دهند که این فضا »آلوده« شده و فرهنگ هواداری را به سطحی پایین کشانده است. علاوه 

بر این، مصاحبه های هیجانی پیشکسوتان و مدیران، خشم را تشدید می کند.
۴- عدم نهادسازی و آموزش: فدراسیون فوتبال به جای تشکیل کانون های مستقل هواداری با بودجه 
و آموزش، به »منشور اخلاقی« اکتفا کرده که کارشناسان آن را ناکافی می‌دانند. بدون تسهیلات مانند 

بلیت ارزان یا خدمات رفاهی، هواداران احساس »قربانی« بودن می کنند.
دکتر مجید خاتونی، جامعه شناس ورزشی در گفتگو با مهر، مدیران را مقصر اصلی می‌داند و می گوید 
رفتار هواداران مستقیماًً بازتاب »عملکرد ناموفق مدیران« است-  از فساد مالی تا ناتوانی در ایجاد لذت تماشا

۵- بن بست فرهنگی تحت تأثیر عوامل خارجی: اتفاقات تلخ در ورزشگاه ها نشان می‌دهد فرهنگ هواداری متأثر 
 از رفتار مدیران، بازیکنان و فضای مجازی است. این بن بست، هواداری را از یک جشن جمعی به »جنگ قبیله‌ای«

 تبدیل کردهاست.
   دلایل استقبال سرد هواداران از بازی های باشگاهی

حضور تماشاگران در لیگ برتر ایران در سال های اخیر به رکوردهای پایین رسیده - مثلًاً در فصل 
۱۴۰۳، میانگین حضور کمتر از ۵۰۰۰ نفر در بازی های غیرحساس بوده است. دلایل این »قهر هواداران 

با سکوها« چندلایه است:
۱- عملکرد ضعیف تیم ها و عدم جذابیت

هواداران از نتایج ضعیف خسته شده‌اند. بازی های کسل کننده و نبود تاکیتیک مشخص و روی آوردن 
تیم ها به سیستم علی اصغری، انگیزه حضور را می کشد.

۲- مشکلات زیرساختی و استادیوم ها
بازسازی ناقص آزادی )تا پایان ۱۴۰۵ غیرقابل استفاده( و فرسودگی سایر استادیوم ها مانند تختی یا 
اکباتان )که اخیراًً زیر کشت رفته(، گزینه‌های محدودی باقی گذاشته است. ظرفیت محدود )مثلًاً ۱۰ 

هزار نفری آزادی( و مشکلات مانند قطع برق یا چمن نامرغوب، لذت را از بین برده.
۳- عوامل اقتصادی و بلیت فروشی:

قیمت های بالا، بازار سیاه بلیت و تأخیر در سامانه فروش دسترسی را سخت کرده است. در شرایط 
تورم، هواداران ترجیح می‌دهند پول شــان را جای دیگری خــرج کنند، به‌ویژه وقتی خدمات ضعیف 

)نظافت، راهنمایی( وجود دارد.
قراردادهای بادآورده )مثل قراداد نیم میلیون دلاری بســتن با بازیکن نهایت دویســت هزار دلاری 

و تقسیم مابه التفاوت بین مدیران و دلال ها و...( کیفیت را پایین آورده و اعتماد را از بین برده است. 

   زمان بازگشت وینگر ایرانی النصر به میادین اعلام شد
وینگر ایرانی و مصدوم تیم فوتبال النصر امارات به زودی می تواند در تمرینات این تیم حضور یابد. تیم های فوتبال الوصل و النصر امارات در هفته ششم لیگ ادنوک رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود الوصل خاتمه یافت.

حمید الطایر رئیس هیئت مدیره باشگاه النصر در رابطه با این بازی اظهار داشت: باخت در دربی برای هواداران و برای خود ما واقعاًً سخت بود. این نتیجه ادامه روندی است که طی سه سال گذشته ادامه داشته و النصر نتوانسته دربی را به سود خود تمام کند.
وی افزود: از روزی که مسئولیت را برعهده گرفتیم، می‌دانستیم که کار بزرگی پیش رو داریم. تاکنون حدود ۱۳ تا ۱۴ بازیکن جذب کرده‌ایم و همچنان در مرحله ارزیابی و تقویت تیم از تمام جنبه ها هستیم؛ چه از نظر فنی و چه در هماهنگی با سرمربی. همه اعضای تیم باید فرصت کافی برای ارزیابی 
داشته باشند.الطایر با اشاره به شرایط جدول رده بندی تصریح کرد: از فصل گذشته تاکنون النصر در جمع چهار تیم برتر لیگ قرار نگرفته و با شکست امروز، شرایط پیچیده تر شده است. اگر اشتباه نکنم، آخرین باری که النصر بین چهار تیم بالای جدول بود، سال ۲۰۱۷ بود. بازگرداندن النصر به میان 

تیم های بزرگ زمان بر است. برخی باشگاه ها سال ها برای جذب بازیکن و برنامه‌ریزی تلاش کرده‌اند و ما نیز باید با کار گروهی و تلاش مضاعف، فاصله را از نظر بازیکن، کادر فنی و مدیریتی کاهش دهیم.«

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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بازگشت افسانه؛ سوزوکی 
e-VanVan

طــراحی   ،e-VanVan بــرقی موتــور  از  رونمــایی  بــا  ســوزوکی 
کلاسیــک دهــه ۷۰ را بــا فنــاوری مــدرن الکتریــکی ترکیــب کرده 
 تــا یــک موتورسیکلــت شــهری جــذاب و متفــاوت خلــق کنــد.

شــرکت ســوزوکی از جدیدترین کانســپت خود، موتور برقی ســوزوکی 
e-VanVan، در نمایشــگاه حمــل و نقــل ژاپن ۲۰۲۵ رونمــایی خواهد 
کــرد. این مدل بــا الهام از موتــور کلاسیک VanVan دهــه ۷۰ میلادی 
 تجربــه‌ای متفاوت از حمــل و نقل شــهری الکتریکی را نویــد می‌دهد.
e-VanVan ســوزوکی  بــرقی  موتــور  بعــاد  ا و   طــراحی 

طراحی e-VanVan کاملا یادآور مدل اصلی با بدنه مینیمال و لاستیک‌های 
پهن است.

 این موتور سیکلت الکتریکی با ابعادی نزدیک به هوندای ناوی، گزینه‌ای 
 LED جمع و جور برای تردد در شــهر محســوب می‌شــود. چراغ‌های تمام
 و یک کیلومترشــمار دیجیتال دایره‌ای، ظاهری مــدرن به آن بخشیده‌اند.
این مدل با هدف ارائه لذت و هیجان کنترل یک موتور واقعی، حتی در نسخه برقی 
 طراحی شده است. سوزوکی تلاش کرده تا حس نوستالژیک را با فناوری‌های 

روز ترکیب کند.

شرکت سوزوکی به تازگی اقدام به معرفی یک به‌روزرسانی مهم 
برای شاسی‌ بلند سه‌در محبوب و آفرودر توانمند خود، یعنی مدل 
جیمنی )Jimny( در بازار داخلی ژاپن کرده است. این خودرو کوچک و 
جعبه‌ای که از زمان معرفی نسل فعلی آن حدود هفت سال می گذرد 
و به دلیل توانایی های قابل قبول در مسیرهای خارج از جاده شهرت 
جهانی دارد، اکنون با هدف افزایش جذابیت و ارتقاء سطح فناوری های 

داخلی، تجهیزات مدرن‌تری را دریافت کرده است.
بر اساس آخرین اخبار خودرو، مهم ترین ارتقای صورت گرفته در 
فضای کابین، شامل نصب یک نمایشگر جدید و بزرگتر با اندازه ۹ 
اینچ برای سیستم اطلاعات و سرگرمی است. علاوه بر این، بسته های 
ایمــنی و کمک‌راننده این آفرودر نیز مورد بازنگری قرار گرفته و با 
افزودن سیستم های ایمنی پیشرفته تر، حفاظت فعال از سرنشینان 
و عابران پیاده را در محیط های شهری و جاده‌ای بهبود می بخشند. 
 در ادامه با مشــخصات سوزوکی جیمنی ســه‌درب ۲۰۲۶ بیشتر

 آشنا می شویم.

  مشخصات فنی سوزوکی جیمنی ۲۰۲۶
شرکت سوزوکی به واسطه شهرت و موفقیت جهانی مدل جیمنی، 
تصمیم گرفته است تا از دستکاری و اعمال تغییرات ساختاری در 
بخش هایی که به شــهرت و توانایی های این آفرودر منجر شده‌اند، 
پرهیز کند و بنابراین هیچ گونه دگرگونی در آرایش فنی قوای محرکه 
یا طراحی بیرونی و اصیل جیمنی اعمال نشده است. این موضوع به 
معنای حفظ ساختار شاسی نردبانی و زوایای حمله و خروج بی نظیر 

است که قابلیت های آفرود آن را تضمین می کنند.
در بازار داخلی ژاپن، ســوزوکی جیمنی ۲۰۲۶ همچنان در دو 

نسخه مجزا و با مشخصات فنی کاملًاً متفاوت عرضه می شود.
 نسخه اول، مدل استاندارد جیمنی نام دارد که طراحی و ابعاد آن 
دقیقاًً منطبق بر قوانین سخت‌گیرانه خودروهای کی کار ژاپن است. 
این مدل خاص از یک پیشــرانه بسیار کوچک با حجم دقیق ۶۶۰ 
سی‌سی بهره می برد که به توربوشــارژر مجهز شده و توان خروجی 
آن به ۶۳ اسب بخار محدود شده است. نسخه دوم که تحت عنوان 

جیمنی سی یرا شــناخته می شود، در واقع همان مدلی است که به 
عنوان نسخه جهانی و صادراتی جیمنی عرضه می شود و ابعاد بدنه 

بزرگتری دارد.
کراس اوور کوچک ســوزوکی Xbee مدل 2025 با فناوری های 

پیشرفته و طراحی جدید معرفی شد
این مدل نیز به یک پیشــرانه بزرگتــر از نوع تنفس طبیعی با 
حجم ۱.۵ لیتر مجهز شده است که توان خروجی آن به ۱۰۳ اسب 
بخار می‌رسد و نیروی بیشتری را برای مسیرهای بزرگراهی و آفرود 
سخت تر فراهم می کند. نکته حائز اهمیت این است که هر دو نوع 
پیشــرانه ۶۶۰ سی‌سی توربوشــارژ و ۱.۵ لیتری تنفس طبیعی، با 
گیربکس های پنج سرعته دستی یا چهار سرعته اتوماتیک به مشتریان 
ارائه می شوند و نیروی تولیدی در تمامی مدل ها از طریق یک سیستم 
چهار چرخ محرک قابل انتخاب به چرخ ها منتقل می شود که شامل 

دنده سنگین نیز است.

2026 Suzuki Jimny طراحی کابین و امکانات جذاب  
ایــن دگرگونی های فنی و امکاناتی که مورد بحث قرار گرفتند، 
Three-( به صورت انحصاری بر روی نسخه کلاسیک و اصیل سه‌در

Door( سوزوکی جیمنی اعمال شده‌اند، زیرا مدل جدید و کشیده تر 
پنج‌در این شاسی بلند محبوب مدت کوتاهی است که به بازارهای 
جهانی و داخلی عرضه شده و خود به صورت پیش فرض از بسیاری از 
این امکانات مدرن برخوردار است. اصلی ترین و مهم ترین به‌روزرسانی 
که تجربه تعامل راننده و سرنشینان با خودرو را متحول کرده است، در 
فضای داخلی کابین متمرکز شده و شامل اضافه شدن یک نمایشگر 
لمسی ۹ اینچی جدید اســت که از مدل سدان شهری و پرفروش 

سوزوکی سوئیفت الگوبرداری شده است.
این نمایشــگر بزرگ تر نه تنها قابلیت های اتصال سیستم های 
اپــل کارپــلی و اندرویــد اتو را فراهــم می آورد، بلکــه یک رابط 
کاربــری بهبودیافته و ســریع تر را نیــز به راننده ارائــه می‌دهد. 
تکمیل کننده این صفحه نمایــش لمسی، یک صفحه نمایش ۴.۲ 
اینچی چندمنظوره اســت که درون مجموعه آنالوگ صفحه آمپر 

جــای گرفته اســت و وظیفهٔنمایش اطلاعات ضــروری رانندگی 
 مانند داده های پیمایشی، هــشدارهای ایمنی و اطلاعات کامپیوتر

سفری را بر عهده دارد.
اما مهم ترین بخش این به‌روزرســانی، ارتقاء چشــمگیر بسته 
تجهیزات ایمنی در جیمنی سه‌در است که هدف اصلی آن رساندن 
ســطح ایمنی این خودرو به برادر بزرگ تر خود یعنی مدل پنج‌در 
است؛ جیمنی سه‌در اکنون به آخرین نسخه از سیستم های پیشرفته 
رانندگی کمکی )ADAS( مجهز شــده است که برجسته ترین آن ها 
سیستم »پشتیبانی ترمز با سنسور دوگانه نسخه ۲« نام دارد که با 
بهره‌گیری از دوربین ها و سنسورهای بهبودیافته، توانایی تشخیص و 
واکنش سریع تر نسبت به عابران پیاده و دوچرخه سواران را دارا است

در کنار این سیستم ترمز اضطراری خودکار، قابلیت های جدیدی 
نظیر سیستم پیشگیری از خروج از خط، نوربالای خودکار تطبیقی، 
تشخیص علائم راهنمایی و رانندگی و مجموعه‌ای از تدابیر جدید 
در زمینه امنیت ســایبری برای انطبــاق کامل با قوانین و مقررات 
سخت‌گیرانه تر بین‌المللی، به صورت استاندارد بر روی تمامی تیپ های 

جیمنی سه‌در نصب شده‌اند.
علاوه بر تمامی موارد ذکر شــده، در مدل هایی که به گیربکس 
چهار سرعته خودکار مجهز هستند، امکانات رفاهی و ایمنی بیشتری 
در دســترس قرار می‌گیرد؛ این مدل های مجهزتر اکنون به صورت 
اســتاندارد از کروز کنترل تطبیقی بهره می برند که قابلیت حفظ 
فاصلــه ایمن با خودرو جلویی را دارد و همچنین دارای سیســتم 
پیشگیری از شروع حرکت ناگهانی از عقب هستند که به طور خاص 
برای جلوگیری از شتاب‌گیری ناخواسته هنگام دنده عقب گرفتن 

در فضاهای محدود طراحی شده است.
در نهایــت، مدل به‌روزشــده جیمــنی در حــال حاضر برای 
سفارش گذاری و خرید در نمایندگی های مجاز سوزوکی در سراسر 
ژاپن در دســترس قــرار گرفته و این به‌روزرســانی های فناوری و 
تجهیزاتی، افزایش جزئی در قیمت نهایی را نیز به همراه داشته‌ است. 
قیمت سوزوکی جیمنی ۲۰۲۶ بسته به تریم و آپشن های انتخابی، 
افزایشی در محدوده هزار تا دو هزار دلار آمریکا را تجربه کرده است

 عاطفه دهقانی      |  برند خودروسازی Suzuki از نسخه جدید شاسی بلند سوزوکی جیمنی 2026 با اجرای برخی بهبودهای ایمنی برای بازار ژاپن رونمایی کرد.

  آهنگ رشد اقتصادی چین آهسته شد
اقتصاد چین با وجود رونق صادرات، در سه ماهه سوم سال جاری، با کمترین 

سرعت در یک سال گذشته رشد کرد.
 همزمان با تشدید تنش های تجاری پکن و واشنگتن، ضعف در سرمایه گذاری، 
تولید صنعتی و خرده فروشی، شتاب فروش بی سابقه در خارج از چین را  تضعیف 
کرده است. داده های روز دوشنبه دفتر ملی آمار چین نشان داد تولید ناخالص 
داخلی در سه ماهه سوم نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۴.۸ درصد افزایش 
یافته است که اندکی بالاتر از پیش‌بینی اقتصاددانان بود، اما نسبت به نرخ ۵.۲ 

درصد در سه ماه دوم، رشد کمتری داشت.
اداره ملی آمار روز دوشــنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که رشــد در سه فصل 
اول، »بنیان محکمی« برای دستیابی به هدف رشد سالانه حدود پنج درصد 

ایجاد کرده است.
فروش خرده فروشی در سپتامبر بر مبنای سالانه، سه درصد رشد کرد که 
مطابق با پیش‌بینی ها بود. و تولید صنعتی ۶.۵ درصد درصد افزایش یافت که بهتر 
از پیش‌بینی رشد پنج درصدی بود و از رشد ۵.۲ درصد در ماه اوت هم بالاتر بود

در همین حال، ســرمایه گذاری دارایی های ثابت که شامل املاک می شود، 
در ۹ ماه اول سال، به میزان ۰.۵ درصد کاهش یافت. سرمایه گذاری دارایی های 
ثابت بدون در نظر گرفتن املاک، در ۹ ماه اول سال، سه درصد رشد کرد که 
کمتر از نرخ رشد ۴.۲ درصد در اوت بود. سرمایه‌گذاری بخش خصوصی خارج 
از املاک هم ۲.۱ درصد در سپتامبر افزایش یافت که کندتر از نرخ رشد سه 

درصد در اوت بود.
شــرکت های خارجی هم در حال کاهش هزینه هــا بوده‌اند، به طوری که 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی جدید در هشت ماه اول تقریبا ۱۳ درصد کاهش 
یافته و چین را در مسیر سومین کاهش سالانه متوالی سرمایه گذاری مستقیم 

خارجی قرار داده است.
یکی از نقاط روشن، تقاضای خارجی 
است، به طوری که طبق آخرین آمار، تراز 
تجاری کالا، از ابتدای سال جاری تاکنون، 
به رکورد ۸۷۵ میلیارد دلار رسیده است. 
داده های رسمی سپتامبر نیز نشان داد که 
صادرات چین با وجود تنش ها با آمریکا، 

همچنان تاب آور مانده است.

نفت محرکی برای افزایش 
قیمت نیافت

معرفی سوزوکی جیمنی ۲۰۲۶ با نمایشگر بزرگتر 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/07/29
شماره : 1976

استفاده از لوازم 
آرایش، اگرچه در 
بسیاری از موارد 

برای زیبایی و 
اعتماد به نفس به 

کار می رود، می تواند 
مضراتی برای 

پوست، سلامت 
عمومی و حتی 

محیط زیست داشته 
باشد.

قیمت نفت در معاملات آسیایی روز دوشــنبه، تحت 
تاثیر نگرانی ها درباره اشباع جهانی و تقاضای ضعیف تر برای 

انرژی، کاهش یافت.
 قیمت آتی نفت برنت با ۲۴ ســنت معادل ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۶۱ دلار و ۵ سنت در هر بشکه رسید، در حالی 
که قیمت آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۱ 
سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۵۷ دلار و ۳۳ سنت در 

هر بشکه رسید و رشد روز جمعه را از دست داد.
هر دو شاخص طی هفته گذشته، بیش از ۲ درصد کاهش 
یافتند و سومین کاهش هفتگی متوالی خود را ثبت کردند 
که بخشی از آن به دلیل هشــدار آژانس بین‌المللی انرژی 

درباره افزایش مازاد عرضه در سال ۲۰۲۶ بود.
توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر شرکت »فوجیتومی سکیوریتیز« 
گفت: نگرانی ها در مورد عرضه بیش از حد ناشی از افزایش 
تولید کشــورهای تولیدکننده نفت، همراه با ترس از کند 
شدن رشــد اقتصادی ناشی از تشدید تنش های تجاری 
آمریکا و چین، فشار فروش را افزایش می‌دهد. وی گفت: 
در حالی که آمریکا، فشار بر خریداران نفت روسیه را افزایش 
می‌دهد، دیدار آتی میان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا  
و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، عدم قطعیت را به 
چشــم‌انداز می‌افزاید و تنظیم معــاملات را برای برخی از 

سرمایه گذاران دشوار می کند.
هفته گذشــته، رئیس سازمان تجارت جهانی گفت: از 
آمریکا و چین خواسته است تا تنش های تجاری را کاهش 
دهند و هشدار داد که جدایی دو اقتصاد بزرگ جهان می تواند 
در بلندمدت، هفت درصد از تولید اقتصادی جهان را کاهش 
دهد. این دو مصرف کننده بزرگ نفت اخیرا جنگ تجاری 
خود را از سر گرفته‌اند و هزینه های بندری اضافی را برای 
کشــتی هایی که محموله های بین این دو کشور را حمل 
می کنند، اعمــال کرده‌اند. چنین اقدامات تلافی‌جویانه‌ای 

می تواند جریان حمل و نقل جهانی را مختل کند.
منابع تجاری و تحلیلگران گفتند که فشار آمریکا و اروپا 
بر خریداران آسیایی انرژی روسیه می تواند واردات نفت از 
روسیه به هند را از دسامبر محدود کند و به عرضه ارزان تر 

برای چین منتهی شود.
بر اســاس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر 
هیــوز در گزارش روز جمعه خود اعلام کرد که در بخش 
عرضه، شرکت های انرژی آمریکا، هفته گذشته، برای اولین 
بار در سه هفته گذشته، تعداد دکل های حفاری نفت و گاز 

طبیعی را افزایش دادند.

اوپک‌پلاس دوباره به کاهش 
تولید روی می‌آورد

بانــک ســوئدی اس ئی‌بی پیش‌بینی کــرد که اعضای 
اوپک‌پلاس برای جلوگیری از افزایش ذخیره سازی‌های جهانی 

نفت، به‌زودی کاهش تولید را ازسر می‌گیرند.
 به نقل از پایگاه خبری ریگزون، بانک اسکاندیناوی اس‌ئی‌بی 
)SEB( پیش‌بینی کرد که ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس( 
به‌زودی برای جلوگیری از افزایش شــدید ذخیره‌سازی های 
جهانی نفت، کاهش تولید را ازسر می‌گیرند؛ اقدامی که می تواند 

از افت بیشتر قیمت ها جلوگیری کند.
بیارن شیلدراپ، تحلیلگر ارشد کالا در بانک اس ئی‌بی در 
گزارش ارسالی به مؤسسه ریگ‌زون اعلام کرد: ما انتظار داریم 
اعضای اوپک‌پلاس برای جلوگیری از افزایش ذخیره‌سازی های 
جهانی در سه‌ماه نخست سال ۲۰۲۶ میلادی، کاهش تولید را 

در دستور کار قرار دهند.
وی افزود: احتمال دارد هشت عضو اوپک‌پلاس در نشست 

دسامبر یا ژانویه دوباره به کاهش تولید بازگردند.
تحلیلگر ارشد کالا در بانک سوئدی اس ئی‌بی هشدار داد 
که قیمت نفت احتمالًاً تا زمان بازگشت اوپک‌پلاس به کاهش 

تولید، همچنان روند کاهشی خواهد داشت.
وی با اســتناد به گزارش ماهانه آژانس بین‌المللی انرژی 
گفت: برآورد این نهاد نشان می‌دهد نیاز به نفت خام اوپک در 
سال ۲۰۲۶ روزانه حدود ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه خواهد 
بود، در حالی که تولید اعضای این سازمان در ماه سپتامبر ۲۹ 

میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز بوده است.
وی تأکید کرد: اگر اوپک‌پلاس بخواهد بازار را متعادل نگه 
دارد و از افزایش شدید ذخیره سازی ها جلوگیری کند، باید در 

پایان سال ۲۰۲۵ تولید را به‌طور جدی کاهش دهد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و آفریقا گفت: 
متاسفانه ما در جلسات فقط حرف می‌زنیم و بهتر 
است این مصوبات و حرف هایی که مطرح می شود 
را عملی کنیم. سازمان توسعه تجارت پیگیر عملی 

شدن مصوبات باشد.
 در جریــان ششــمین نشســت از سلســله 
نشست های سازمان توسعه تجارت ایران با عنوان 
۷ روز بــا صادرات، مســعود برهمن - رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و آفریقا - اظهار کرد: احساس من 
این است که با جلسات اخیر سازمان توسعه تجارت 
به دنبال راهکار است، اما مهم تر از جلسه پیگیری 
مصوبات درون جلسه است. در غیر اینصورت انرژی‌ 
و انگیزه ها از بین می‌رود. مصوبات ما متاسفانه عملی 
نمی شود. مقام معظم رهبری گفتند هیات اندیشه 
ورز تشــکیل دهید و اینکه رصد و پیگیری کنید. 
متاســفانه عدم اجرای این دو مورد باعث آسیب 

خوردن کشور می شود.
او ادامه داد: آرایش کاری ما با قبل از اتفاقات چند 
وقت اخیر باید متفاوت باشد. تمام تصمیم‌گیری‌های 
ما باید تغییر کند. دولت ها با ما شوخی ندارند و باید 
قرارگاه تشــکیل دهیم و شرایط سخت است. اگر 

برنامه نداشته باشیم نتیجه نمی‌گیریم.
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و آفریقا، 
درباره موانع توســعه تجارت خارجی ایران تاکید 
کرد: سازمان توسعه تجارت باید در عملی کردن 
برنامه های کشــور درباره بخــش خصوصی واقعا 
رســمی تر و جدی تر نگاه کند، اتاق ها دیپلماسی 
تجاری مــردمی را می توانند دنبال کنند و دولت 
هرچقدر خوب باشد اگر کار را دست مردم نسپارد 
به جایی نمی‌رسد، ایجاد مرکز هماهنگی تجارت در 
سازمان توسعه تجارت و  بدون پشتوانه سیاسی و 

بانکی نمی توانیم کار کنیم.
او تاکید کرد: بانــک مرکزی به گونه‌ای عمل 
می کنــد که اصلا کارآمد نیســت. مــا الان اگر 
بازارگشایی نکنیم به مشــکل می خوریم و بانک 
مرکزی باید بر اساس شرایط سیاست گذاری کند 

نه به این شکل فعلی که دردی را دوا نمی کند.
برهمن در پایــان صحبت های خود نیز گفت: 
چند مورد مهم دیگر مثل مسائل بانک، کشتیرانی، 
گمرک، پرواز و صندوق توســعه، این مشکلات را 
چه زمانی قرار است حل کنیم؟ باید این مشکلات 
با حضور نمایندگان دولت حل شود چون شرایط 
ما عادی نیست. لطفا استراتژی خود را تغییر دهیم

بیت کوین در پی کاهش نگرانی ها در مورد جنگ 
تجاری آمریــکا و چین که به افزایش خریدهای 
ریسک محور در بازارهای ارزهای دیجیتال کمک 
کرد، روز دوشنبه صعود کرد و به سطح ۱۱۰ هزار 

دلار بازگشت.
 بیت کوین، روز دوشــنبه، ۳.۵ درصد افزایش 
یافت و به ۱۱۰ هزار و ۶۰۸ دلار و ســه ســنت 
رسیــد. بزرگترین رمزارز جهان در اوج تنش های 
اخیــر میان آمریکا و چین، تا رقم ۱۰۳ هزار دلار 
نزول کرده بود. قیمت بیت کوین نشانه هایی از ثبات 
را نشان می‌دهد و کارشناسان معتقدند که این ارز 
دیجیتال برتر ممکن اســت به پایین ترین سطح 

خود رسیده باشد.
عامل دیگری کــه از بیت‌کوین حمایت کرد، 
انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو 

آمریکا در اکتبر بود.
با ادامه تعطیلی دولت فدرال برای سومین هفته 
متوالی، نگرانی ها در مورد سلامت اقتصادی آمریکا 
نیز بر بازارهای ارز دیجیتال تاثیر گذاشــته است. 
انتشار چندین شاخص کلیدی اقتصادی آمریکا به 
دلیل تعطیلی دولت به تاخیر افتاد و بازارها را در 
تاریکی نسبت به وضعیت بزرگترین اقتصاد جهان، 
به ویژه قبل از جلسه فدرال رزرو در هفته آینده، 
قرار داد. با این حال، بیت کوین با ملایم شدن لحن 

ترامپ در قبال چین، دوباره تقویت شد.
افزایش قیمت بیت کوین عمدتا پس از آن روی 
داد که دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز 
جمعه گفت: جنگ تجاری طولانی مدت با چین 
را پایدار نمی‌داند و قرار است حدود دو هفته دیگر 
بــا شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین، صحبت 
کند. این اظهارات باعث افزایش قیمت در بازارهای 

ریسک محور شد.
قیمــت ارزهــای دیجیتال در روز دوشــنبه: 
آلت کوین ها دوباره تقویت شدند؛ اتریوم به بالای 

۴۰۰۰ دلار بازگشت
ارزهــای دیجیتال، روز دوشــنبه، با پیروی از 
افزایــش قیمت بیت کوین صعــود کردند و اکثر 
آلت کوین ها از ضررهای اخیر بهبود چشمگیری 

را تجربه کردند.

 توسعه تجارت نیازمند
 مانع زدایی است

بیت کوین قیام کرد

  تشکیل تیم ویژه وزارت خارجه برای نظم‌دهی به قوانین تجارت
یک مقام مسئول گفت: وزارت خارجه تمام قد در خدمت بخش خصوصی است و با تدوین شیوه نامه ها و استفاده از تجارب جهانی، تلاش می کنیم موانع صادرات و قوانین پیچیده را رفع کنیم

 مجید صمدزاده، مدیرکل دیپلماسی اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه، امروز در ششمین نشست از سلسله برنامه های »هفت روز با صادرات« با عنوان »صادرات و بازارهای بین‌المللی« 
اظهار کرد: وزارت امور خارجه همواره در کنار بخش خصوصی قرار دارد و این سیاست دستور مستقیم رئیس جمهور است.او با اشاره به مشکلات صادرات و موانع موجود گفت: هدف اصلی 
ما رفع مشکلات بخش خصوصی است، اما متأسفانه کشور دچار جنگل قوانین شده و یکی از مأموریت های ما نظم دادن به این قوانین است. قوانین گاه محدودیت هایی ایجاد می کنند که 
حتی با دستور ریاست جمهوری هم هماهنگ نیستند و برطرف کردن آن ها زمان بر است.وی افزود: در جلسات حاکمیتی، همیشه نماینده بخش خصوصی بوده‌ایم و برای رفع موانع آن 

تلاش می کنیم. اگر گاهی نتیجه مطلوب حاصل نمی شود، به دلیل پیچیدگی قوانین و محدودیت اختیارات ماست، اما پیگیری ادامه دارد.


